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OO
bezite ve Metabolik Cerrahi Uzmanı Doç.
Dr. Mehmet Celal Kızılkaya “Yapılan
araştırmalar, obezite sıklığının ülkemizde

de benzer düzeylerde olduğunu göstermektedir.
Dünya Sağlık Örgütü obeziteyi en riskli on has-
talıktan biri olarak kabul etmiştir. Bu nedenle
obezite ile mücadele önemlidir ve obezitede
doğru ve dengeli beslenme, kilo vermede ve son-
rasında kilo korunmasında dikkat edilmesi gere-
ken en temel kuraldır” dedi. Sayfa 6’da

“Modern çağın pandemisi
obezite mücadelesiz aşılamaz”

EŞİK: Önce Anayasa’ya saygı 

DD
EVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı
Mehmet Emin Ekmen, yerel seçimlere
yönelik “Biz bu seçimde yaklaşık bin 400

belediye başkanlığı için kendi adayımızı çıkartma
hedefiyle yola çıkıyoruz” dedi.            Sayfa 4’te

“Belediye başkanlıkları için
kendi adayımızı çıkartacağız”

EE
şitlik İçin Kadın Platformu (EŞİK) tarafın-
dan yapılan açıklamada, gündeme getiril-
meye çalışılan Yeni Anayasa tartışmalarına

ilişkin, “AKP Anayasası haline gelen Anayasa’yı
bile her gün farklı şekillerde ihlal eden bir iktidar
yeni Anayasa yapamaz. Önce Anayasa’ya saygı
gösterin” denildi. Sayfa 2’de

TT
ürkiye A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2024
Paris Olimpiyat Oyunları elemeleri B Gru-
bu'ndaki ilk maçını bugün Porto Riko ile oyna-

yacak. Japonya'nın başkenti Tokyo'da yapılacak karşı-
laşma, TSİ 07.00'de başlayacak. "Filenin Sultanları",

16-24 Eylül tarihlerinde Tokyo'da oynayacağı B Grubu
maçlarında dünya sıralamasında 7'nci basamakta bulu-
nan ev sahibi Japonya ve dünya 5'incisi Brezilya'nın
yanı sıra Belçika, Bulgaristan, Porto Riko, Arjantin ve
Peru ile mücadele edecek.                            Sayfa 7’de

Sultanların olimpiyat yolculuğu başlıyor

Sena Şener
Ankara’ya geliyor

SS
ena Şener,   29 Eylül tarihinde Milyon Perfor-
mance Hall Sahnesi'nde dinleyicileri ile buluşu-
yor. Sena Şener Başkentli müzikseverlerle bulu-

şacağı konserde dinleyicilerine unutulmaz bir gece ya-
şatacak. (Başkent)

"Seymenlik geleneğini
geleceğe gururla taşıyacak

Seymenler yetişiyor"

AA
nkara Kulübü Çankaya Şube, yeni dönem ilk
çalışmasını gerçekleştirirken, tüm Seymenlere
birer anı madalyonu takdim edildi. Ankara Ku-

lübü Çankaya Şube Temsilcisi Halil Bahadır Saka,
“Seymenlik geleneğini geleceğe gururla taşıyacak Sey-
menler yetişiyor.” dedi. Sayfa 8’de

SS
ağlık Bakanı Fahrettin Koca, yarından itibaren 65 yaş ve üstü
tüm vatandaşlarla 65 yaş altında olup kronik hastalığı bulu-
nanlar için grip aşısı uygulamasının normal takvimiyle baş-

ladığını bildirdi. Koca, sosyal medya hesabından yaptığı açık-
lamada, şu ifadelere yer verdi: "15 Eylül'den itibaren 65 yaş ve
üstü tüm vatandaşlarımızla 65 yaş altında olup kronik hastalığı bu-
lunan hastalarımız için grip aşısı uygulaması normal takvimiyle
başlıyor. Grip aşısı, grip hastalığına yakalanma riskini azaltır, has-
talığın şiddetini hafifletir. Grip, özellikle 65 yaş üstüyle kronik has-
talığı bulunan kişilerde zatürre, bronşit, sinüzit ve kulak enfek-
siyonu gibi komplikasyonlara yol açmaktadır.”                      (AA)

Grip aşısı uygulaması başlıyor

Avrupa Hareketlilik Haftası başlıyor
Her yıl tüm dünyada 16-22 Eylül tarihleri arasında gerçekleştirilen “Avrupa Hareketlilik Haftası” Ankara
Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğünün hazırladığı çeşitli etkinliklerle Başkentte kutlanacak. 

“Şehrini Keşfet, Gelecek Enerjini Koru” sloga-
nıyla “Avrupa Hareketlilik Haftası” na özel olarak ha-
zırlanan çeşitli etkinliklerde Ankara Büyükşehir Bele-
diyesi, kentleri ve belediyeleri sürdürülebilir ulaşım ted-
birleri almaya ve desteklemeye teşvik ediyor. 

Otomobilsiz kent gününden şehrini keşfet etkinlik-
lerine, bisiklet sürüş eğitiminden parklarda hareketlilik
etkinliğine 7’den 70’e herkese yönelik programlar bugün
başlayacak. Avrupa Hareketlilik Haftası programları
kapsamında düzenlenen etkinlikler; bugün EGO Genel
Müdürü Nihat Alkaş’ın tanıtım videosu ile başlayacak. 

TÜM GÜN OTOMOBİLSİZ
KENT GÜNÜ ETKİNLİĞİ

Yarın 10.00-18.00 saatleri arasında Çankaya ilçesine
bağlı Bahçelievler 7’inci Cadde trafiğe kapatılacak
ve “Otomobilsiz Kent Günü Etkinlikleri” gerçekleştiri-
lecek. “Otomobilsiz Kent Günü Etkinlikleri”  kapsa-
mında; elektrikli bisiklet paylaşım sistemi tanıtımı
yapılacak ve kurulan bisiklet tamir istasyonunda bakım
eğitimleri verilecek. Ayrıca cadde üzerinde Ankara Bü-
yükşehir Belediyesinin daire başkanlıkları da çeşitli
stantlar açacak. Kent Orkestrası’nın da çocuklara yönelik
müzik yayınından, Hacivat-Karagöz orta oyunu ve DJ
performansına kadar birçok etkinlik düzenlenecek.  

DOLU DOLU BİR HAFTA

Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenle-
nen ve hafta boyunca dolu dolu geçecek diğer etkinlikler
ise şöyle:

-18 Eylül 2023 Pazartesi günü 10.00-16.00 saatleri
arasında Başkentli miniklerle Macunköy’de “Toplu Ta-
şımayı Keşfet Etkinliği” adıyla Metro Kontrol Merkezi
gezisi düzenlenecek.

-19 Eylül Salı günü 10.00-12.00 saatleri arasında ye-
tişkinlere yönelik “Şehrini Keşfet Etkinliği” kapsamında
Ulus Kent Meydanı, Roma Tiyatrosu ve Ankara Kalesi

gezisi gerçekleştirilecek.
-20 Eylül Çarşamba 09.00-12.00 saatleri arasında

Dikmen Vadisi’nde “Ankara Parklarında Hareketlilik Et-
kinliği” kapsamında yoga ve zumba etkinliği yapılacak.

-21 Eylül Perşembe günü 09.00-17.00 saatleri ara-
sında Point Hotel’de “Ankara’da Hareketlilik” çalıştayı
düzenlenecek.

-22 Eylül Cuma günü ise 14.00-16.00 saatleri ara-
sında Batıkent Çakırlar Mahallesi’ndeki Bisiklet Kam-
püsü’nde ortaöğretim öğrencilerine yönelik  “Bisiklet
Sürüş Eğitimi” ile haftanın kapanışı yapılacak. (Başkent)

AA
nkara'da 3 yaşındaki oğluna cinsel istis-
marda bulunup döverek öldürmekle suçla-
nan sanık, ağırlaştırılmış müebbetle 30 yıl

hapis cezasına çarptırıldı.
Ankara 34. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen

davaya tutuklu yargılanan O. G. ve taraf avukatları
ile müştekiler katıldı.

Mahkeme başkanı, davanın bu celse karara
bağlanacağını belirterek, O.G'den son sözlerini
sordu. Sanık, oğlu K. G.i öldürmediğini, çocuğun
düşerek kafasını çarptığını öne sürdü. Çocuğa yö-
nelik cinsel istismar iddiasını da kabul etmeyen
Gezer, böyle bir şeyin mümkün olmayacağını sa-
vundu.

Beyanların ardından kararını açıklayan mah-
keme, G.'e, "çocuğu eziyet ederek öldürmek" su-
çundan ağırlaştırılmış müebbet, "zincirleme şe-
kilde cinsel saldırı" suçundan 30 yıl hapis cezası
verdi. (AA)

Vicdansız babaya
30 yıl hapis cezası

AA
nkara'da otomobil çalıp, kaçarken de bir po-
lisi bıçakla yaralayan kişi polisin inceleme-
leri sonucu çaldığı otomobilin içinde

yakalandı. Bulunan otomobil ise sahibine teslim
edildi.

Olay, önceki gün sabah saatlerinde Mamak il-
çesinde meydana geldi. Otomobilinin park ettiği
yerde olmadığını fark eden İ.K, 112 Acil Çağrı
Merkezine ihbarda bulundu. İhbar üzerine çalışma
başlatan Mamak Suç Önleme ve Soruşturma Büro
Amirliği ekipleri, yapılan güvenlik kamerası ince-
lemeleri sonucunda şüphelilerin Ö.D. ve O.A. ol-
duğunu tespit etti.  Saat 17.45'te şüphelilerin adres-
lerine giden ekipler, Ö.D.'yi çalınan aracın içinde,
direksiyonun alt kısmında bulunan kablolarla uğ-
raşırken gördü. Ekiplerin şüpheliyi gözaltına almak
istemesi üzerine, Ö.D., yanında bulunan bıçakla bir
polis memurunu yaraladı. Ekiplerin 'dur'  ihtarına
da uymayarak kaçmaya başlayan şüpheli, elindeki
bıçağı göstererek çevredekilere zarar vereceğine
dair tehditler savurdu. Polis ekipleri, Hocalı Cad-
desi üzerinde Ö.D.'yi durdurmak için önce havaya
ateş açtı, sonrasında ise biber gazı kullanarak şüp-
heliyi etkisiz hale getirmeye çalıştı. Yapılan tüm
uyarı ve müdahalelere rağmen teslim olmayan şüp-
heli, başka bir polis memurunu daha bıçakla yara-
lamaya çalıştığı sırada bir mahalle bekçisi tara-
fından silahla bacağından vurularak etkisiz hale ge-
tirildi. Vurulan Ö.D. olay yerine çağırılan sağlık
ekiplerince hastaneye kaldırıldı.                   (DHA)

Çaldığı otomobille
uğraşırken yakalandı

ÇÇ
ankaya Belediyesinin 100'den fazla farklı
branşta kursların verildiği, etkinlikler ve eği-
timlerle Çankayalıların ikinci adresi haline

gelen Çankaya Evleri'nde yeni dönem başlıyor. Ka-
yıtları, 18-29 Eylül tarihleri arasında gerçekleşecek
kursların tamamı her yıl olduğu gibi bu yıl da üc-
retsiz olacak.  Sayfa 2’de

Ücretsiz kurslara 
kayıtlar başlıyor

ÇÇ
ankaya Belediyesi, bünyesindeki baharevle-
rinde ve Aşık Veysel Engelsiz Yaşam Merke-
zinde, İlk Yardım Eğitimini tamamlayan 76

kursiyer Milli Eğitim Bakanlığı onaylı sertifika aldı.
Milli Eğitim Bakanlığı İlçe Halk Eğitim Merkezi ile
iş birliği yapan Çankaya Belediyesi, üç grup halinde
toplam 231 kişiye ilk yardım eğitimi verdi. Sayfa 2’de

Çankaya Belediyesi’nden
toplum sağlığına katkı

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi ve Gazi Üniver-
sitesi işbirliğiyle düzenlenen Mesleki ve Teknik
Eğitim Kursları’nda (BELTEK) yeni dönem ön

kayıtları 18 Eylül 2023 tarihleri arasında başlıyor.
Akademisyenler tarafından 16 farklı kategoride, 87

kursun verileceği programa başvuru yapmak isteyen-
ler  https://beltek.gazi.edu.tr/  adresi üzerinden ya
da (0312 202 34 71-202 34 78) numaralı telefonlardan
26 Eylül tarihine kadar ön kayıt işlemlerini gerçekleş-
tirebilecek. Sayfa 2’de

BELTEK’te yeni dönem kurs kayıtları başlıyor
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ANKARA RÜZGARI

Keramet kürsüde mi, yoksa kürsüye çıkıp da
mikrofonu eline alanda mı?

Bir türlü çözemedim.
Bıraksan sabaha kadar konuşur:
“Nurlu ufuklar’’, “Gül bahçeleri’’, “Bolluk’’,

“Bereket’’, “Hoşgörü’’, “Adalet’’…
Artık hangi birine hasret kaldıysan…
Beri yandaki de öyle…
Hasrete özlem farklı oluyor pek.
İnanmasa da dinledikçe, “bir daha söyle’’ di-

yesi geliyor insanların.
Ne bitmez nutuktur…
Ne tükenmez umut…
Ömür bitti bitecek, bol kepçe vaatlerde gram

azalma yok…
Dün neyse bugün de o…
Dinleyenin sabrı da öyle…
Çatlama filan yok…
Kaya gibi…
Alkışlıyor sadece…
Bir de mikrofon meraklıları var…
“Nasıl buldun hatibi’’ diye sor.
Yarım saat övsün…
Mikrofonu zor alırsın elinden
Oysa hangi görüşün savunucusu olduğundan

bile habersiz.
Muhalefettekini iktidar, iktidardakini muhale-

fet partisi sanır.
Ezeni över,
Korumaya çalışana veryansın eder.
Saflığı çoktur…
Cinliği ise hiç yoktur…
Şimdilerde yine benzer film vizyonda…
Aktörler tanıdık…
İzleyenler de…
Söylemler de ‘’aynı tas, aynı hamam’’ misali…
“Nurlu ufuklar’’, “Gül bahçeleri’’, “Bolluk’’,

“Bereket’’, “Hoşgörü’’, “Adalet’’…
Olsa da olmasa da…
En azından kulağa hoş geliyor…
Silkinme sakın
Anlamaya çalışma.
Varlıktan haberin yok…
Yoklukta keyif ara…

Nutuklar ve Umutlar

Süha Örtülü
(s.ortulu@hotmail.com)          

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

EE
şitlik İçin Kadın Platformu (EŞİK) tarafından
yapılan açıklamada, gündeme getirilmeye ça-
lışılan yeni Anayasa tartışmalarına ilişkin de-

ğerlendirmelerde bulunuldu. Açıklamada, “Genel se-
çimlerden önce Anayasa’nın 24. ve 41’inci maddele-
rini değiştirmek isteyen ve ciddi bir dirençle karşılaşan
iktidar, şimdi de tüm Anayasa'yı değiştirmekten bah-
sediyor. 12 Eylül günü düzenlenen Anayasa Sempoz-
yumu'nda, “sivil, demokratik, özgürlükçü ve kuşatıcı
bir anayasa” yapmak için tüm siyasi partilere, sivil top-
luma, akademisyenlere çağrı yapan iktidar; bugüne
dek 1982 Anayasa’sında 12'si kendi döneminde olmak
üzere toplam 19 kez ve 184 maddeyi etkileyen deği-
şiklik yapıldığının unutulduğunu sanıyor. 2010 ve
2017'de referandumla yaptıkları iki büyük değişiklikle;
temel hak ve özgürlükler budandı, tek adam rejimine
geçilerek yürütme güçlendirildi, yargı bağımsızlığı or-
tadan kaldırıldı. Bu değişikliklerle bir AKP Anayasası
haline gelen Anayasa’yı bile her gün farklı şekillerde
ihlal eden bir iktidar yeni Anayasa yapamaz. Önce
Anayasa’ya saygı gösterin” ifadelerine yer verildi. 

Seçim öncesinde laikliğe ilişkin değişiklik önerile-
rinin hatırlatıldığı açıklamada, şu ifadelere yer verildi:
“Seçimler öncesinde Anayasa’nın laiklikle ilgili 24 ve
aile ile ilgili 41'inci maddelerinde önerilen değişiklik-
lerin özel ve toplumsal yaşamı Taliban çizgisinde ye-
niden yapılandırmayı hedefleyenlerin önünü açaca-
ğının altını çizmiştik. Başlattığımız Anayasa Kampan-
yasında, ‘Tartışmasız Hayır, Anayasayı uygulamayan-
lar Anayasa yapamazlar’ demiş ve milyonları temsil
eden 700’e yakın sivil toplum örgütünün imzasını al-
mıştık. Muhalefet partileri de Anayasa görüşmelerine
dahil olmamış veya Komisyon görüşmelerinden çekil-
mişlerdi. Bugün de aynı duruşu devam ettirmek ve ül-

kede demokratik Anayasa yapma koşullarının olmadı-
ğını cesaretle savunmak zorundayız.”

“BU MECLİS ANAYASA YAPAMAZ”

“Bu Meclis Anayasa Yapamaz” denilen açıkla-
mada, şöyle devam edildi: “Bu Meclis, Anayasa yap-
mak üzere seçilmiş bir meclis değildir. Seçimlerde
halktan açıkça yeni bir Anayasa yapma ya da Anaya-
sanın 24 ve 41. maddelerini değiştirme yetkisi isten-
memiştir. İktidar devamlı yaptığı gibi halkın desteğini
aldığı algısı yaratarak yetki gaspı yapmaya, Anaya-
sa’da olmayan bir yetki kullanmaya çalışmaktadır.
Anayasa’ya torba yasa muamelesi yapılmasına asla
rıza gösterilmemeli, müzakere dahi edilmemelidir. Bu
iktidarın yapacağı Anayasa’nın tek sonucu, temel hak
ve özgürlüklerimizin tamamen ortadan kaldırılması
olacaktır. Kadınlar olarak,  laiklik ve eşitlikten uzak
olduğunu defalarca ortaya koymuş olan bir iktidarın
yapacağı yeni Anayasayı ya da Anayasa'nın herhangi
bir maddesinde değişikliği asla kabul etmiyoruz. Cum-

hurbaşkanlığı Hukuk Politikaları Kurulu Başkanvekili
Mehmet Uçum da aynı sempozyumda yaptığı açıkla-
mada, ‘Hedef 2023 Anayasasıdır. 2023’ten sonra hangi
yılda kabul edilirse edilsin Türkiye Yüzyılı’nda kabul
edilecek yeni Anayasanın adı ‘2023 Anayasası’ olma-
lıdır’ dedi. Uçum'un sözlerinden de anlaşılacağı üzere,
iktidar aslında 2023 yılında da yeni bir anayasa yapa-
mayacağının farkında. Ama muhalefete ve topluma
kendi yaratmak istediği devlet ve toplum düzenini da-
yatacak bir yeni Anayasanın alt yapısını hazırlamaya
çalışıyor.

Bir yandan da en azından geçtiğimiz yasama yı-
lında kabul ettiremediği 24 ve 41. madde değişiklikle-
rini geçirmeye çalışıyor. Kadınlara, tüm sivil topluma
ve muhalefete sesleniyoruz; İktidarın yeni bir Anayasa
yapma söylemiyle ülkeyi evrensel hukuk sisteminden
koparma girişimlerine ve iki maddelik eski değişiklik
taslağını rötuşlayıp dayatma girişimlerine ‘hayır’
deyin. Bu iktidar bloğu ile Anayasa görüşmeyin,  mü-
zakere dahi etmeyin, tartışmasız ‘Hayır’ deyin.”

EŞİK: Önce Anayasa’ya saygı 
Eşitlik İçin Kadın Platformu (EŞİK) tarafından yapılan açıklamada, gündeme getirilmeye çalışılan
yeni Anayasa tartışmalarına ilişkin, “AKP Anayasası haline gelen Anayasa’yı bile her gün farklı

şekillerde ihlal eden bir iktidar yeni Anayasa yapamaz. Önce Anayasa’ya saygı gösterin” denildi. 

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi ve Gazi Üniver-
sitesi işbirliğiyle düzenlenen Mesleki ve Teknik
Eğitim Kursları’nda  (BELTEK) yeni dönem

ön kayıtları 18 Eylül 2023 tarihleri arasında başlıyor.
Akademisyenler tarafından 16 farklı kategoride, 87

kursun verileceği programa başvuru yapmak isteyen-
ler  https://beltek.gazi.edu.tr/  adresi üzerinden ya
da (0312 202 34 71-202 34 78) numaralı telefonlardan
26 Eylül tarihine kadar ön kayıt işlemlerini gerçekleş-
tirebilecek.  Ankara Büyükşehir Belediyesi, eğitimde
fırsat eşitliği ilkesi ile 7’den 70’e herkese açık olan
mesleki eğitim kurslarına devam ediyor. Büyükşehir
Belediyesi ile Gazi Üniversitesi Rektörlüğü iş birliği
ile sürdürülen Mesleki ve Teknik Eğitim Kursları’nın
(BELTEK) yeni eğitim-öğretim dönemi için ön kayıt-
lar 18 Eylül 2023 Pazartesi günü başlıyor. 

87 FARKLI BRANŞTA EĞİTİM VERİLECEK

16 ana başlıkta, 87 kursun düzenleneceği eğitim-
lere katılmak isteyenler 18-26 Eylül tarihleri
arasında  https://beltek.gazi.edu.tr/  adresi üzerinden
yada (0312 202 34 71-202 34 78) numaralı telefonlar-
dan 26 Eylül tarihine kadar ön kayıt işlemlerini ger-
çekleştirebilecek. Online olarak ön kayıt işlemi
gerçekleştiren Ankaralıların, kesin kayıt için Beşev-
ler’de bulunan Gazi Üniversitesi Teknoloji Fakültesi
B Blok’ta BELTEK Kayıt Bürosu’na şahsen müracaat
etmeleri gerekiyor. 

BELTEK’lerde dersler akademisyenler tarafından
üniversite yerleşkesinde hem teorik hem de pratik ola-
rak veriliyor. 

Bilişim, elektrik-elektronik, inşaat, metal ve ma-
kine teknolojileri başta olmak üzere kişisel gelişim
kursları, sağlık kursları, ağaç işleri mobilya ana başlı-

ğıyla toplam 87 farklı branşta eğitimler düzenleniyor.
Üniversite ve yerel yönetim işbirliğinin en güzel ör-
neklerinden biri olan ve her yıl binlerce kişinin meslek
sahibi olmasına imkan sunan BELTEK’lerde, küçük
ve orta ölçekli işletmelerin ihtiyaç duyduğu, ara ele-
man da yetiştiriliyor.  (Başkent)

ÇÇ
ankaya Belediyesi, bünyesindeki baharevle-
rinde ve Aşık Veysel Engelsiz Yaşam Merke-
zinde, İlk Yardım Eğitimini tamamlayan 76

kursiyer Milli Eğitim Bakanlığı onaylı sertifika aldı.
Milli Eğitim Bakanlığı İlçe Halk Eğitim Merkezi ile iş
birliği yapan Çankaya Belediyesi, üç grup halinde top-
lam 231 kişiye ilk yardım eğitimi verdi.

Çankaya Belediyesi, toplum yararına çalışmalarını
sağlık eğitimleri ile sürdürüyor. Milli Eğitim Bakanlığı
İlçe Halk Eğitim Merkezi ile iş birliği yapan Çankaya
Belediyesi, 23 Mayıs’ta başlayıp 8 Haziran’a kadar
süren eğitimlerle 40-65 yaş arası 231 kişinin temel ilk
yardım hakkında bilinçlenmesini sağladı. Sokullu Ba-
harevi, Aşık Veysel Engelsiz Yaşam Merkezi ve Ay-
rancı Baharevi’nde gerçekleşen eğitimler sonunda
sınava tabi olan katılımcılardan 76 kişi İlk Yardım ser-
tifikası aldı.                                                 (Başkent)

ÇÇ
ankaya Belediyesinin 100'den fazla farklı
branşta kursların verildiği, etkinlikler ve
eğitimlerle Çankayalıların ikinci adresi ha-

line gelen Çankaya Evleri'nde yeni dönem başlı-
yor. Kayıtları, 18-29 Eylül tarihleri arasında
gerçekleşecek kursların tamamı her yıl olduğu gibi
bu yıl da ücretsiz olacak.   

Çankaya Evlerinde fırsat eşitliği için her kur-
siyer sadece iki kurstan yararlanabilecek. Kursların
ayrıntılı bilgisine www.cankaya.bel.tr adresinde
Çankaya Evleri sekmesinden ulaşılabilir.

Çankaya Evleri'nde yeni dönem Ekim ayında
başlıyor. 100'den fazla farklı branşta kursların ve-
rildiği, etkinlikler ve eğitimlerle Çankayalıların
ikinci adresi haline gelen merkezlerde yeni eğitim
dönemi kayıtları için başvurular 18 Eylül'de başlı-
yor. 29 Eylül'e kadar yeni eğitim dönemi kayıtla-
rını alacak Çankaya Evleri'ne başvurmak için bir
fotoğraf ve kimlik fotokopisi yeterli olacak.

21’İNCİ YÜZYILIN HALKEVLERİ

Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşdelen'in
"21’inci Yüzyılın halkevleri" olarak tanımladığı
Çankaya Evleri, insanların sosyalleşmesi, yeni
dostluklar edinmesi, kendilerini geliştirmesi ve ka-
liteli zaman geçirmesi için her dönem yenileniyor.
Geçtiğimiz eğitim döneminde binlerce kursiyere
hizmet veren Çankaya Evleri'nde kişisel gelişim,
meslek edindirme ve hobi eğitimlerinin tamamı
konusunda uzman eğitmenlerce gerçekleştiriliyor.
Yabancı dilde; İngilizce, Almanca, Fransızca, İs-
panyolca, Rusça, kişisel gelişimde; diksiyon, anne-
çocuk eğitimi, işaret dili, hobide; yağlı boya,
bağlama, ud, gitar, keçe, kırkyama, tel kırma, ka-
rakalem, meslek edindirmede; bilgisayar, sahne
makyajı, kalıcı makyaj, pastacı çıraklığı gibi bir-
birinden farklı 100'den fazla branşının içinde yoga,
pilates, spor aktiviteleri de bulunuyor.  

HER YAŞ GRUBUNA
GÖRE TASARLANDI

Her yıl Çankaya Evleri'nde binlerce Çankaya-
lıyı buluşturduklarını söyleyen Başkan Taşdelen,
"Çankayalıların evi, halkın evi. Yeni eğitim döne-
minde de vatandaşlarımız istekleri ve ilgileri doğ-
rultusunda Çankaya Evlerinden istedikleri gibi
yararlanabilirler. 

Hem çocuklarımıza hem anne babalarına hem
de büyükanne ve büyükbabalara aynı anda hizmet
verebilen Çankaya Evlerimizin kapıları genç arka-
daşlarımıza da açık. Gençlerimiz buralarda kütüp-
haneden faydalanıp derslerine çalışabilirler. Biz bu
evleri her yaş grubuna göre tasarladık" diye ko-
nuştu.  (Başkent)

Ücretsiz kurslara 
kayıtlar başlıyor

BELTEK’te yeni dönem kurs kayıtları başlıyor

Çankaya Belediyesi’nden toplum sağlığına katkı
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Eğitim Seti Alımı İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/966168
1-İdarenin
a) Adı : SİNCAN BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Tandoğan Mah. Zeki Uğur Cad. No: 7 06930 SİNCAN/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası :3122711269 - 3122711272
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/       
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Eğitim Seti Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 23 kalem kırtasiye malzemesi alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Sincan
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalanmasından itibaren 7 gün içerisinde malların

tamamı teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasından itibaren
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 
tarih ve saati : 09.10.2023 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Tandoğan Mah. Zeki Uğur Cad. no:7 Sincan Belediye Başkanlığı

Destek Hizmetleri Müd. Kat:1 Sincan/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1892095

EĞİTİM SETİ ALIMI İŞİ
SİNCAN BELEDİYESİ

DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

SS
pora ve sporcuya desteklerini hiçbir zaman esirge-
meyen Kahramankazan Belediyesi tarafından ya-
pımı tamamlanan kompleks, 42 bin metrekarelik

bir alanda yer alıyor. İki adet kapalı halı sahadan oluşan
kompleks spor tutkunlarına modern ve güvenli bir ortam
sunuyor. Kullanıcıların rahatlığı düşünülerek tasarlanan
komplekste kafeterya binası, servis alanı, soyunma oda-
ları ve tuvalet bulunuyor. Kapalı halı saha yazın ve kışın
faal olacak şekilde Kahramankazan halkına hizmet ve-
riyor. 

Açılış AK Parti İl Başkanı Hakan Han Özcan, AK
Parti Ankara Milletvekili Orhan Yeğin, Kahramankazan
Kaymakamı Abdullah Selim Parlar, Kahramankazan Be-
lediye Başkanı Serhat Oğuz, siyasi parti temsilcileri ve
vatandaşların yoğun katılımıyla gerçekleşti. Dostlar
Grubu Ekibi’nin muhteşem Seymen gösterisiyle katılan-
lar coşkulu anlar yaşadı. Saygı duruşu ve İstiklal Mar-
şı’nın okunmasıyla başlayan programda Kur’an-ı Kerim
tilaveti yapıldı. Kurdele kesiminin ardından protokol ko-
nuşma gerçekleştirdi.  AK Parti Ankara İl Başkanı Hakan
Han Özcan: ”Belediye Başkanım Sayın Serhat Oğuz
yeni bir eser daha ortaya koydu. Hayırlı olsun. Yapmış
olduğu eserler ortada Belediye Başkanımızın daha çok
eserleri, hizmetleri ve yapacakları da var. Yiğit icraatta
gerekse benim yiğidim burada. Belediye Başkanımıza
yapmış olduğu hizmetlerden ve yapmış olduğu bu tesis-
ten dolayı da hassaten teşekkür ediyorum. Ben diyorum
kapı gibi belediye başkanımız var öyle döner kapı gibi
değil başkaları gibi. Kale kapısı gibi “dedi.  AK Parti An-

kara Milletvekili Orhan Yeğin: “Başkanımıza Kahra-
mankazan’a verdiği hizmetler için Cumhur İttifakı’nın
değerli İlçe Başkanları’na, değerli meclis üyelerine, de-
ğerli yöneticilerine, kadın kollarına, gençlik kollarına hep
beraber burada milletin yüzünü güldüren ortak bir ça-
lışma ortaya koydukları için ve bu eserleri Kahramanka-
zan’a kazandırdıkları için çok teşekkür ediyoruz.
Milletimizin emrinde olduğumuzu, milletimize ram olan
bir siyaset anlayışıyla yolumuza yürümeye devam ede-
ceğimizi belirtiyor.  Allah hayırlı mübarek eylesin İnşal-
lah” dedi. Gençlerin spora olan sevgisini ve yeteneklerini

geliştirmesini sağlamak amacı ile sporun her dalına des-
tek verdiklerini dile getiren Kahramankazan Belediye
Başkanı Oğuz: “Hizmet belediyeciliğini en güzel şekilde
temsil etmek bir adım daha yukarıya çıkarabilmek için
var gücümüzle çalışıyoruz, çalışmaya da devam edece-
ğiz. İlçemizin spor vizyonunu geliştirmek amacı ile
önemli yatırımlara imza atmaya devam ediyoruz. Genç-
lerimize söz verdiğimiz halı saha yapımını tamamladık.
Tesisimiz hayırlı olsun” dedi. Açılış sonrasında protokol
ve gençler halı sahada ilk maçı yaptı. Renkli görüntülere
sahne olan maçta kazanan dostluk oldu.           (Başkent)

Kahramankazan’da dev açılış
Kahramankazan'ın spor potansiyelini artırmak ve gençlerin spora daha fazla dahil olmalarını sağlamak amacıyla

hayata geçirilen Kahramankazan Belediyesi Kapalı Halı Saha Kompleksi düzenlenen törenle hizmete açıldı.

MM
amak Belediyesi Yuvam Anaokulları ailesine
bir yenisini daha ekledi. Neşet Ertaş Anaokulu
2023-2024  eğitim döneminde hizmete açıldı.

Neşet Ertaş Anaokulu ve Bebek Kütüphanesi’nin açılışı
Mamak Belediye Başkanı Murat Köse, Mamak İlçe
Millî Eğitim Müdürü Elif Özbek, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürü Taner
Beyoğlu’nun katılımlarıyla gerçekleştirildi.

Açılışta konuşan Mamak Belediye Başkanı Murat
Köse, “Neşet Ertaş diyor ki ‘aşk ile çalışan yorulmaz’…
Biz de Neşet Ertaş’ın dediği gibi gece gündüz Ma-
mak’ın daha güzel hizmetlere kavuşması için çalışıyo-
ruz. Geçmişimizden aldığımız güçle bugünü ve geleceği
hep birlikte inşa ediyoruz. Geleceğimiz çocuklarımız.
En kıymetli hazinemiz çocuklarımız, gençlerimiz. Do-

layısı ile onlar için ne yapsak az. Tam 174 başlıkta hiz-
met ve eser ürettik Mamak’ta. Söz verdik yaptık. Söz
verdik daha fazlasını yaptık inşallah” dedi.

Peyami Sefa ve General Zeki Doğan Anaokulları ile
okul öncesi eğitime destek veren Mamak Belediyesi, il-
çede açtığı üçüncü anaokulu ile çocukları ilkokula ha-
zırlıyor. Çocukların kendilerini sevgi dolu ve güvende
hissettikleri bir ortamda akranları ile birlikte sosyal, aka-
demik ve nitelikli bir eğitim alarak ilkokula hazırlana-
cağı Mamak Belediyesi Neşet Ertaş Anaokulu ve Bebek
Kütüphanesi’ne Mamaklılar büyük ilgi gösterdi. Çocuk-
larını Neşet Ertaş Anaokulu’na kaydettiren vatandaşlar,
Mamak Belediyesi’ne ve Mamak Belediye Başkanı
Murat Köse’ye eğitime verdikleri destek için teşekkür
etti. (Başkent)

Mamak bir anaokulu ve bebek
kütüphanesi daha kazandı

TT
ürkiye’nin ilk ruhsatlı belediye polikliniği olan
Yenimahalle Belediyesi Polikliniği, binlerce va-
tandaşa sağlık hizmeti verdi. Belediye binası

içerisinde bulunan poliklinik, sadece kurum çalışanla-
rının değil vatandaşların da ilk tercihi oldu.

Poliklinikte uzman doktorlar tarafından muayene
edilen vatandaşlar, aynı zaman da ilaç da yazdırabili-
yor. Vatandaşların poliklinikten yararlanabilmesi için
gerekli şartları sağladıklarını dile getiren Yenimahalle
Belediye Başkanı Fethi Yaşar, “Ruhsat aldığımız gün-
den bu yana vatandaşlarımız polikliniğimizden yarar-
lanıyor. Halk sağlığı her şeyden önemli, bunun için
sadece kurum çalışanlarımıza değil vatandaşlarımıza
da hizmet verebilmek bizleri mutlu ediyor. Vatandaş-
larımıza zaten evde sağlık hizmeti veriyorduk. Bunun
yanında onlara polikliniğimizde de sağlık hizmeti ve-
riyoruz” dedi. Herkesin sağlık hizmetine rahatça ula-
şabilmesi gerektiğinin de altını çizen Yaşar, “Hiçbir
vatandaş sağlık hizmetlerine erişimde herhangi bir sı-
kıntı yaşamamalı. Biz Yenimahalle’de bu sıkıntıları or-
tadan kaldırdık. Polikliniğimiz ve evde sağlık hizme-

timizin yanında belediye olarak görevimiz olmamasına
rağmen 41 aile sağlığı merkezi yapıp İl Sağlık Müdür-
lüğü’ne teslim ettik. Sağlık hizmetini vatandaşlarımı-
zın ayağına götürdük. İlçemizin her mahallesinde
vatandaşımız yürüme mesafesinde muayene olabilsin-
ler istedik ve bunu başardık. Vatandaşımızın, hastalıkta
sağlıkta her daim yanındayız” dedi.            (Başkent)

Binlerce vatandaş
Yenimahalle Polikliniği’nde muayene oldu

AA
nkara'nın Gölbaşı ilçesinde 26’ncı AGRO-
TEC Uluslararası Tarım Fuarı düzenlendi.
Gölbaşı Fuar Alanı'nda organize edilen

fuarın açılışı nedeniyle düzenlenen törende konu-
şan MHP Genel Başkan Yardımcısı Mevlüt Kara-
kaya, fuarın sektör için önemine işaret etti.

Fuarın düzenlendiği bölgede hayvancılığın ge-
lişimi açısından bir entegre et tesisine ihtiyaç du-
yulduğunu bildiren Karakaya, kendisinin bu
konuda üzerine düşeni yapmaya hazır olduğunu
dile getirdi.

Gölbaşı Belediye Başkanı Ramazan Şimşek de
Uluslararası Tarım Fuarı'na ev sahipliği yapmanın
gururunu yaşadıklarını belirterek, "Gölbaşı'nı hak
ettiği yere getirmek için gecemizi gündüzümüze
katıp çalışıyoruz. Biz yola çıkarken Gölbaşı'nın
kapılarını dünyaya açacağız demiştik. Seçim be-
yannamemizde de yer alan bu alanımız hem kur-
ban alanı hem fuar alanı hem de afetler için
toplanma alanı işlevi görüyor. Altyapısını da buna
göre yaptık. İlçemiz tarım konusunda, hayvancılık
konusunda önde gelen, metropol bir ilçe. Çiftçile-
rimiz hem üretiyor hem de karşılığını alıyor. Tarım
fuarını geçen sene 100 binden fazla insan ziyaret
etti. Bu sene hedeflenen ziyaretçi sayısı 150 bin
kişidir. Biz her zaman üreticimizin yanındayız.
Modern kurban ve fuar alanımıza hep birlikte el
ele vererek et entegre tesisimizi de kazandıraca-
ğız." dedi. Gölbaşı Kaymakamı Erol Rüstemoğlu
da fuarın tarıma büyük katkı sağlayacağını söy-
ledi.

Konuşmaların ardından protokol üyeleri açılış
kurdelesini kesti. Gölbaşı Belediyesi ev sahipli-
ğinde 200 firma ve 500'ü aşkın markanın yer aldığı
fuar, yarına kadar açık kalacak.

Öte yandan fuar kapsamında düzenlenen inek
sağma yarışmasında Fatma Çetin, en iyi bal yarış-
masında ise Nadiye Genç birinci oldu.         (AA)

AGROTEC Uluslararası
Tarım Fuarı

Gölbaşı'nda açıldı



Tolga ALCA

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mehmet
Emin Ekmen, Mersin sahil yolunun bir an önce ta-
mamlanması çağrısında bulunarak, “Mersin, 10

milyarlık yani ödediği verginin 6'da 1'ini yatırım olarak ne
için geri alamıyor? Çünkü Mersin iktidarın yeteri kadar oy
alamadığı bir şehir olarak cezalandırılıyor. Cumhurbaşka-
nımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan başta olmak üzere,
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Cevdet Yılmaz, Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanı Sayın Abdulkadir Uraloğlu, Ha-
zine ve Maliye Bakanı Sayın Mehmet Şimşek ve bütün Ak
Partili iktidar milletvekillerine ve siyasetçilerine bir kez
daha sesleniyoruz. Mersin'den aldığınız oyun hakkını
verin” dedi. Ekmen, yerel seçimlere yönelik, “Biz bu se-
çimde yaklaşık bin 400 belediye başkanlığı için kendi ada-
yımızı çıkartma hedefiyle yola çıkıyoruz” ifadesini
kullandı. 

“OSB YATIRIMINI HAK ETMİYOR MU?”
Ekmen, şunları söyledi: “Mersin 321 kilometrelik sahil

şeridiyle, doğasıyla, çok kültürlü yapısıyla, kültürel zen-
ginlikleriyle yaz ve yayla turizmiyle, gastro ve kültür tu-
rizmiyle birçok alanda çok yüksek bir potansiyele sahip
olmasına rağmen maalesef hükümetin yanlış politikaları,
açık ihmali nedeniyle potansiyelinin yer yer yüzde 5'ini bile
kullanamamakta. Mersin birçok mahsulün yetişebildiği
muzdan çileğe, avakadodan narenciyeye kadar birçok
ürünü yetiştirebildiği halde hala bir tarım şehri olarak anıl-
mıyor. Mersin coğrafi konumuyla limanı ve sanayi potan-
siyeliyle bölgesel ve hatta uluslararası çok güçlü bir lojistik
merkezi olabilecekken bugün ne bir sanayi şehri ne de bir
lojistik şehri olarak anılmıyor. Mersin bu büyük potansi-
yeliyle bir ana konteyner limanını sanayi ve turizm için çok
önemli sıçrama yaratacak lojistik yatırımlarını demir yolu,
otoban ve bağlantı yollarını ve daha fazla OSB yatırımını
hak etmiyor mu? Mersin'in hemen yanı başındaki Antalya
turizmle, Gaziantep sanayiyle çok ciddi ilerleme kaydet-
mişken Türkiye'nin Akdeniz'e hatta dünyaya açılan kapı-
larından biri olan Mersin ne tarımda ne turizmde ne
sanayide ne de lojistikte hak ettiği ilgiyi görmüyor. Bunla-
rın herhangi birinde kapasitesinin önemli bir kısmını kul-
lanamıyor. Bugün bu önemli yatırımlardan biri olan sadece
Mersin için değil; aynı zamanda Türkiye için çok önemli
yatırımlardan biri olan Akdeniz sahil yolunun Türkiye
Cumhuriyeti hükümetlerinin yatırım programlarına ilk
dahil olma tarihi 1997. Karayolları Genel Müdürlüğü
1997'den beri Türkiye'nin kuzey, güney ve doğu, batı aks-
ları arasında Akdeniz sahil yolunu özel olarak çalışıyor. Bu
yol eğer tamamlanmış olsaydı 28 tünel 16 viyadük ve 9
köprü içeriyor olacaktı. Şu ana kadar toplamda yüzde 40
civarında bir tamamlanma oranına sahip değil. Bu yolla il-
gili olarak; 2002'den bu yana Ak Partili bürokratlar ve si-
yasetçilerin tamamı Akdeniz sahil yolunun ne zaman
başlayıp ne zaman biteceğine dair beyanatlarda bulunmuş-
lar. İlk beyanat 2007 yılında Karayolları 5'inci Bölge Mü-
dürlüğü'ne ait. O günkü şartlarda 500 milyon dolar bedel
olduğunu söylüyor ve bunun tamamlanması halinde geri
finansmanının çok hızlı bir şekilde sağlanacağını ve bu açı-
dan ne kadar önemli bir yatırım olacağını söylüyor. O gün
başlıyor ama bütün seçim bildirgelerinde bütün hükümet
programlarında da yerini alıyor.

“BÜTÇELENDİRME BİR
ÖNCELİK MESELESİDİR”

2011 yılında Sayın Binali Yıldırım, Mersinlilere sesle-
nirken, 'Mersin söz konusu olunca paranın lafı olmaz. Biz
bu projeyi 2012'ye kadar bitireceğiz' diyor. Oysa 2012'nin
sonuna kadar henüz bu projeyle ilgili olarak ihaleler dahi
yapılmış değil. 2013 yılına geldiğimizde bir kısmı bitirilmiş
ancak bir kısmının ihaleleri yapılmamış. İlk ihale yap-işlet-
devret modeliyle yapılıyor. Dönemin bakanı ve Mersin
Milletvekili Sayın Lütfü Elvan, 'Aydıncık-Gözce yolu ve
Tenzile-Kaledran yoluyla ilgili ihale çalışmalarımız sürü-
yor, bu yol 2016'da bitecek' diyor. '2016'da bitecek' denilen
bu yolun ilk ihalesi 2018'de yapılıyor. Ancak yap-işlet-dev-
ret modeliyle yapıldığı için istekli ve talipli çıkmıyor.
Bunun üzerine milli sermayeyle yani bütçeden para aktar-
mak suretiyle bir ihalesi yapılıyor. 2 milyar 135 milyon li-
raya mal ediliyor. İhale Danıştay'dan pazarlık usulüyle
yapıldığı için iptal ediliyor. 2022'de aynı ihale yine pazarlık

usulüyle bu kez 5 milyara ihale ediliyor. Bugüne geldiği-
mizde Mersin Silifke Taşucu otoyol kısmının ihalesi yapıl-
mış durumda. Güncel finansmanı en az 10 milyar lira.
Ancak henüz orada şantiyeler dahi kurulmuş değil. Çünkü
yüklenici firmaya aktarılacak bir kaynak söz konusu değil.
Yüklenici firma buranın devamında olan Aydıncık-Yeşilo-
vacık yolu için yapmış olduğu yatırımların bedelini dahi
hükümetten alamıyor. Bütçelendirme bir öncelik mesele-
sidir. Mersin'in son 10 yılını tek tek kaleme aldığımızda ör-
neğin 2022 yılında devlete 59 milyar TL yani 3,3 milyar
dolar vergi ödediğini görüyoruz. 2023 yılında bugün itiba-
riyle Mersin'in ödediği vergi Temmuz sonunda 47,2 milyar
TL yani 1,7 milyar dolar. Her yıl devlete 60 milyar TL en
az son 3 yıldır vergi ödeyen Mersin, 10 milyarlık yani öde-
diği verginin 6'da 1'ini yatırım olarak ne için geri alamıyor?
Çünkü Mersin iktidarın yeteri kadar oy alamadığı bir şehir
olarak cezalandırılıyor. Aynı dönemde Mersin'in Akdeniz
sahil yolunun ilgili kısımları ama özellikle de Mersin-Si-
lifke-Taşucu yoluyla ilgili olarak para aktarılmadığı dö-
nemde Karadeniz sahil yolu tamamen bitiriliyor. Dünyanın
en uzun tünellerinden olan 14 bin 400 metrelik Ovit ve Zi-
gana tüneli ayrı ayrı bitiriliyor. Sadece bir ilçe yolu olan
Kahramanmaraş-Göksun yolunda 32 bin metre çift tüp
tünel yapılıyor. Dolayısıyla iktidara soruyoruz. Yavuz Sul-
tan Selim Köprüsü için Çanakkale Köprüsü için Osman-
gazi Köprüsü için Kuzey Marmara Otoyolu için İstanbul-
İzmir otoyolu için finansman modeli bulan, şirket bulan ik-
tidar Akdeniz sahil yoluna ne için ya finansman bulamıyor
ya model üretemiyor ya ihale de talipli şirket bulamıyor.
En sonunda ihale yapıldığında da buraya aktaracak para
bulamıyor.

“ALDIĞINIZ OYUN HAKKINI VERİN”
Bütün bunlara topluca baktığımızda Türkiye'de kapısı

açılmamış, üzerinden yolcu geçmemiş havalimanı yatırım-
larını, kapasitenin çok üstünde tesis edilmiş liman ve ma-
rina yatırımlarını dikkate aldığımızda Mersin'de çok açık
bir cezalandırmanın söz konusu olduğunu söyleyebiliriz.
Mersin Meclis'e çok değeli siyaset insanlarını göndermiş.
Bugün geri dönüp baktığımızda bakanlık yapmış olan
Sayın Zafer Çağlayan, Sayın Kürşat Tüzmen, Sayın Lütfü
Elvan Mersin milletvekilliği yapmış. Sayın bakanların Tür-
kiye'de yatırımların en yüksek derecede hayata geçirildiği
bir ekonomik krizin olmadığı dönemde Akdeniz sahil yo-
lunu tamamlayamamış olmaları bir tesadüf olamaz. Biz
buradan bir kere daha Cumhurbaşkanımız Sayın Recep
Tayyip Erdoğan başta olmak üzere, Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Sayın Cevdet Yılmaz, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Sayın Abdulkadir Uraloğlu, Hazine ve Maliye Bakanı
Sayın Mehmet Şimşek ve göreve yeni atanmış olan Kara-
yolları Genel Müdürü Sayın Ahmet Gülşen ile Mersin'e
hizmet etmiş ve Mersin milletvekili sıfatını taşımız olan ve
halen Ak Parti'de aktif siyaset yapan Sayın Lütfü Elvan,
Sayın Zafer Çağlayan, Sayın Kürşat Tüzmet ve Sayın Nu-
reddin Nebati ile diğer bütün Ak Partili iktidar milletvekil-
lerine ve siyasetçilerine bir kez daha sesleniyoruz.
Mersin'den aldığınız oyun hakkını verin. Mersin'den top-
ladığınız verginin hiç olmazsa 6'da 1'ini 7'de 1'ini Mersin'e
geri gönderin ve Akdeniz sahil yolu Türkiye'nin ana aks
projelerinden biridir. Bu tamamlandığında Mersin'in tarı-
mıyla, turizmiyle, sanayisiyle kanatlanacağını ve çok kısa
sürede bir takım hesaplamalara göre belki 2 yıllık bir süre
içerisinde Hazine'ye ödeyeceği vergiyle bunun geri dönü-
şünün olacağını ifade ediyoruz. Bugün herhangi bir Mer-
sin'den Silifke'deki yazlığına gitmek isteyen bir vatanda-
şımız tam olarak 4 buçuk 5 saat trafikte zaman kaybediyor.
Mersinlilere bu zulüm bu işkence bitsin diyoruz.”

“İŞBİRLİĞİ MODELLERİNE DE
KAPIMIZ KAPALI DEĞİL”

Ekmen, basın toplantısının ardından basın mensupla-
rının sorularını yanıtladı. Ekmen, yerel seçimlere ittifakla
mı girileceğinin sorulması üzerine şu yanıtı verdi: “Parti-
miz açısından yeni kurulduktan sonra gireceği ilk seçime
kendi logosuyla girmemek çok büyük bir fedakarlık idi,
biz o dönemde cumhurbaşkanlığı seçimini kazanacağımıza
olan inanç ve Meclis'te muhalefetin 301 çoğunluğu elde
edebilmesine katkıda bulunmak amacıyla o fedakarlığı
yaptık. O günden bu yana gerek siyasi parti temsilcileri
gerek bu konuyu tartışan medya da bu fedakarlığın hak-
kıyla değerlendirilmediğini düşünüyoruz. Daha çok bunun

bir fedakarlık olarak değerlendirmek yerine adeta bir fır-
satçılık olarak tartışmalara konu olduğunu görüyoruz ve
bundan doğal olarak üzülüyoruz. Bir siyasi partinin iki
seçim üst üste kendi logosunu pusulaya koymaması düşü-
nülemez. Bu nedenle biz bu seçimde yaklaşık bin 400 be-
lediye başkanlığı için kendi adayımızı çıkartma hedefiyle
yola çıkıyoruz. Ancak il ve ilçelerde yerelde gelişebilecek
işbirliği modellerine de kapımız kapalı değil. Eğer bir ilde
bir ilçede bir büyükşehir de kendi yerelinde kendi doğa-
sında oluşabilecek bir işbirliğinin o il ve ilçe için ya da bü-
yükşehir için daha hayırlı bir sonuç doğuracağına dair bir
kanaat olur ve yereldeki siyasetçiler bu konuyu partimizin
gündemine getirirlerse bizim de bu konuda kapımızın ka-
palı olmadığını ifade etmek isteriz.” Sezgin Tanrıkulu'yla
ilgili Meclis'e fezleke gönderileceğine ilişkin ne düşündü-
ğünün sorulması üzerine Ekmen, “Fezlekeyi görmemiz ge-
rekiyor. Ancak eğer fezleke Avrupa İnsan Hakları Mahke-
mesi ve ardından Anayasa Mahkemesi tarafından tespit
edilmiş bir hak ihlalinin Sayın Tanrıkulu tarafından ifade
edilmesi yönündeyse böyle bir fezleke hukuka aykırı olur.
Sayın Tanrıkulu'nun kendini ifade ediş tarzı, olayı anlatış
tarzı eleştirilebilir buna bir şey diyemiyoruz ama Sayın
Tanrıkulu'nun ifade ettiği olaylar yargı tarafından ihlal yö-
nüyle tespit edilmiş olaylardır. Dolayısıyla geçmişte kalmış
bir yargı kararını hatırlatmak bir suç olarak ifade edilemez.
Bunun bir fezlekeye dönüştürülmesini sosyal medyada
çıkan gürültüye uymak ya da yaklaşan yerel seçimlere yö-
nelik olarak bir kere daha ayrıştırıcı bir unsur olarak kul-
lanmak olarak değerlendiriyoruz. Ancak fezleke Meclis'e
geldiğinde ilgili komisyondan Genel Kurul'a indirilirse ora-
daki hususlara bakıp kendi değerlendirmemizi yapacağız”
yanıtını verdi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Adana Milletve-
kili, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Ko-
misyonu Üyesi Ayhan Barut, 'Tarımsal üretimin

planlanması hakkında yönetmelik' nedeniyle iktidara
sert tepki gösterdi. Tarımda planlı ve sürdürülebilir üre-
tim gerekçesiyle hazırlanan yönetmeliğin çiftçiye
yasak ve ceza dayattığını, üretimin ancak çiftçiye ve
tarıma yeterli destekle sağlanacağını belirterek yayın-
lanan yönetmeliğin ve dayanak gösterilen yasal düzen-
lemenin iptalini istedi. Meclis'te 23 Mart 2023 tarihinde
kabul edilen torba kanunla yaşama geçirilen hususların
şimdi yönetmelikle uygulanacağını anımsatan Ayhan
Barut, "Anayasa ve yasalarla korunan temel hakları
dahi ihlal eden bu yönetmelik ve dayanak gösterilen
yasal düzenleme sakıncalarla doludur. Yasa ve şimdi
de yönetmeliğe dayanarak tarımsal üretime ve çiftçi-
mize darbe vuracaklar. Bizler ülkenin ve tarımın yarın-
larını düşünen insanlar olarak çiftçimize planlı, izinli,
sözleşmeli üretim, yasak ve ceza dayatmasını kabul et-
miyoruz, etmeyeceğiz. Biz çiftçiye engel ve yasak
değil destek istiyoruz" diye konuştu. 

AKP iktidarının tarımsal üretimin önündeki en
büyük engel olduğunu anlatan Ayhan Barut, şunları
kaydetti: "AKP iktidarı çiftçi ve köylünün adeta düş-
manıdır. AKP iktidarının tarımsal üretim ve çiftçilerin
geleceğiyle ilgili oldukça kötü planları vardır. Sadece
zamana yayarak bu art niyetlerini gizlemeye çalışmak-
tadır. AKP'nin ve tek adam rejiminin tarımdan sanayiye
her alanda üreten ve refah içinde bir Türkiye istemediği
çok açık ortada. Onlar ithalata ve tüketime dayalı bir
modeli savunuyor, bu düzenden geçim ve rant sağlı-
yorlar. Bu niyetlerini şimdi yayınlanan 'Tarımsal üreti-
min planlanması hakkında yönetmelik' ile teyit
ediyorlar. 2006 yılında çıkan Tarım Kanunu ve bununla
ilgili Meclis'te geçen dönem yapılan yasal değişiklere
ilişkin bu yönetmelik tarıma, üreticiye ve üretime yasak
dayatıyor. Ceza öngörüyor. Planlama adıyla tarımsal
üretime darbe vuruluyor. Bu yönetmeliğin kabul edi-
lecek hiçbir yanı yoktur. Bizce yok hükmündedir. Der-
hal geri çekilmelidir." 

“YANLIŞI BÜYÜTÜYORLAR”
Yönetmeliğin içeriğine değinip sakıncalara vurgu

yaparak önerilerini paylaşan Ayhan Barut, şunları kay-
detti: "Tarımsal üretime, çiftçimize büyük zarar vere-
bilecek, çok sakıncalı hususların bulunduğu bu
yönetmelik ve dayanak gösterilen yasal düzenlemelerin
tümüyle iptali veya değiştirilmesi şarttır. Anayasa ve
yasalarla korunan temel hakları dahi ihlal eden, planlı,
izinli, sözleşmeli üretim, yasak ve ceza dayatmasını
nasıl kabul edebiliriz ki? Tarımsal üretimin planlan-
ması, gıda güvencesi ve güvenliğinin temin edilmesi,
verimliliğin artırılması, çevrenin korunması ve sürdü-
rülebilirliğin tesis edilmesi gibi gerekçelerle hazırlanan
yönetmelik, Mart ayında Meclis'e sunulan yasal düzen-

lemeler sırasında dile getirdiğimiz itirazlarda ne kadar
haklı olduğumuzu gösteriyor. Anayasa ve yasalarla gü-
vence altına alınan hususların yasal düzenleme sıra-
sında dile getirdiğimiz gibi yönetmelikle çözülmeye
çalışılması dahi garabetin boyutunu göstermektedir.
Biz bu yönetmeliğe dayanak olan yasal düzenlemeler
sırasında haklı endişelerimizi dile getirmiş, itirazları-
mızı yapmıştık. Şimdi bir kez daha sesimizi yükselti-
yor, bu yönetmeliğin ve yasal değişikliklerin iptalini
veya yeniden düzenlenmesini istiyoruz. Tarımda dünya
kadar sorun, çözüm bekleyen sayısız problem var. Bun-
lar ise çözüm üretmek, çare bulmak yerine derdimize
dert ekliyor, sorunları arttırıp derinleştiriyor, şimdi yan-
lışı daha da büyütüyorlar."

“PLANLAMA AŞAĞIDAN
YUKARIYA YAPILMALI”

Resmi Gazete'de yeni yayınlanan yönetmeliğin ip-
talini ve tümüyle değiştirilmesini öneren Ayhan Barut,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Meclis'te geçen mart ayında
yasal düzenleme ile ele alınan, şimdi yönetmelikle şe-
killendirilen üretim planlaması, planlı üretim için izin
alma, sözleşmeli üretim, cezalar ve yasaklar çok so-
runlu konuları içeriyor. Anayasa ve yasalarca güvence
altına alan hakları başka bir yasa ve ona dayalı yönet-
melikle çiğneyemezsiniz. Tarımsal üretimde planlama
önemli ve yararlıdır ama çiftçinin ne ekeceğine büro-
kratlar karar veremez. Planlama teşvik edici olursa,
caydırıcı önlemler, teşvikler ve kısıtlamalarla akıllıca
yapılabilir ancak. Planlama aşağıdan yukarıya doğru
yapılmalıdır. Çiftçi, bazen zorunlu hallere göre hareket
ediyor. Mesela iklim koşullarından dolayı başka bir
ürün ekmeye mecbur kalırsa ceza verilecek bu du-
rumda. Bu kabul edilebilir mi? Bahçelerde ekili ağaç-
lara ilişkin mesela verim ve kaliteye göre değişiklik
yapmak isteyen çiftçi bürokratların kararını ve izninini
neden almak zorunda bırakılıyor? Asla dayatma kabul
edilemez. Bölgesel ve iklimsel şartlara göre bile deği-
şiklikler gösteren tarımda elbette en iyi kararlar, o top-
rakları ekip biçen çiftçilerle birlikte alınmalıdır. Zaten
dünya kadar sorunla uğraşan, maliyet yükü altında ezi-
lirken ürünü para etmeyen, yeterince desteklenmeye
çiftçiyle uğraşmaktan vazgeçilmelidir. Çiftçiye ve ta-
rımsal üretime destek versinler. Bu nedenle derhal bu
yönetmeliği ve buna dayanak olan yasal düzenlemeyi
revize etmek zorundalar. Yanlışta ısrar edilmesin, ülke
tarımı ve çiftçisi için yeni sorunlara neden olunmasın.
Herkesi rahatlatacak bir adım atılsın, bu sorunlu yasa
ve yayınlanan yeni yönetmelik yeniden ele alınsın."

BAŞKENTTEN BAKIŞ
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Önceki yazımızda “neoliberal sol” akımın teo-
risyenlerinden birinin şu sözlerini aktarmıştık:

“Milliyetçilikle ‘sosyalizm’in ortaklığı esasen
devletçilikten kaynaklanır... Devlet sosyalizmi, ulu-
salcılığa ve milliyetçiliğe tahmin edildiğinden de ya-
kındır.”

Bu saptama bir tür malumun ilanıdır.
***

Günümüzde artık Sovyetler Birliği, Çin, Küba,
Arnavutluk, Kamboçya gibi Marx’ın ve Lenin’in
ütopyalarını şu ya da bu yoldan gerçekleştirmeye ça-
lışan ülkeler kalmamıştır...

Ancak dünya da 1980/90’lı yılların dünyası ol-
maktan çıkmıştır. ABD’nin küresel egemenliğine
karşı çıkan, ulusalcılığı iç ve dış politikasının mer-
kezine oturtan, ekonomik sorunlarına neoliberaliz-
min yüzlerce yıllık küflenmiş kuramları dışında çare
arayan ülkelerin sayısı giderek artmaktadır.

***
Bu çabalar sonucunda ABD güdümündeki em-

peryalist neoliberalizm, 1980’li ve 90’lı yıllardaki
küresel egemenliğini yitirmiş bulunmaktadır...

Rusya devlet kapitalizmini güçlendirerek ulusal
egemenliğini sağlamlaştırmaya uğraşmaktadır...

Sosyalist bir ülke olma iddiasını hiçbir dönemde
terk etmemiş Çin, devlet kapitalizmi ile piyasa eko-
nomisini bir “karma ekonomi” biçiminde sentezle-
yerek ABD’ye meydan okumaktadır...

Öteden beri ABD ve Avrupa’nın arka bahçesi
olan Latin Amerika ve  Afrika’da yer alan hemen
tüm ülkeler BRİCS ve döğer bölgesel işbirliği örgüt-
leri içinde bir tür “bloksuzluk” politikası izlemeye
yönelmiş durumdadır...

ABD’nin ve Batılı petrol kartellerinin yarattığı
Suudi Arabistan ve Körfez emirlikleri bile kendine
yeni yollar aramaktadır.

***
ABD’nin en yakın müttefiki olan Türkiye de bu

arayışların dışında kalamamıştır...
Ne var ki, bu arayış içine girenler, daha yakın za-

mana kadar ABD’nin stratejik müttefiki olmakla
övünen, bugün de aradaki bazı pürüzler giderilse
aynı politikayı izleyecek olan siyasi güçlerdir...

Türkiye’de bu anlamda siyasal bir boşluk vardır.
***

Bu eksikliği giderebilecek olan mihrak, sosya-
lizmi, ulusalcılığı, devletçiliği, laikliği, demokrasiyi
bünyesinde birleştirmek zorundadır...

Bu mihrak ancak “neoliberal” Amerikancı akım-
ların etki alanından uzaklaşan, etnik milliyetçiliğin
ve mezhepçiliğin tuzaklarından kendini kurtaran sol
(sosyalist) ve ulusal demokratik (Atatürkçü) güçlerin
birleşmesiyle yaratılabilecektir.                       (Bitti)

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Emin Ekmen, yerel seçimlere yönelik “Biz bu seçimde
yaklaşık bin 400 belediye başkanlığı için kendi adayımızı çıkartma hedefiyle yola çıkıyoruz” dedi.

“Bin 400 belediye başkanlığı için
kendi adayımızı çıkartacağız”

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Adana Millet-
vekili, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri

Komisyonu Üyesi Ayhan Barut, tarımda planlı
ve sürdürülebilir üretim gerekçesiyle hazırlanan
yönetmeliğin çiftçiye yasak ve ceza dayattığını,

üretimin ancak çiftçiye ve tarıma yeterli
destekle sağlanacağını belirterek yayınlanan

yönetmeliğin ve dayanak gösterilen yasal
düzenlemenin iptalini istedi.

CHP’li Barut tarım yönetmeliğinin iptalini istedi

Makbule AKGÜL 

EMEP Genel Başkan Yardımcısı ve Gaziantep
Milletvekili Sevda Karaca, PIKTES projesiyle
sözleşmeli olarak çalıştırılan öğretmenlerin so-

runlarını Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e sordu.
12 Eylül günü ücretli öğretmenlerin sorunlarını

Bakan Tekin’e soran Karaca, Avrupa Birliği tarafından
finanse edilen ve MEB tarafından yürütülen Suriyeli
Çocukların Türk Eğitim Sistemine Entegrasyonlarının
Desteklenmesi Projesi (PIKTES), kapsamında çalışan
öğretmenlerinin sorunları için yazılı soru önergesi verdi.
Karaca, PIKTES öğretmenlerinin 8 yıldır kadro elde
edemedikleri gibi çalışma biçimlerinin de bulundukları
okula göre değişkenlik gösterdiğini; keyfi uygulamalar
nedeniyle çoğu zaman angaryaya maruz bırakıldıklarını
ifade etti. PIKTES öğretmenlerinin belirli süreli iş söz-
leşmesiyle çalıştığını belirten Karaca, öğretmenlerin
özlük haklar bakımından 4857 Sayılı İş Kanununa, di-
siplin bakımından ise 657 sayılı Devlet Memurları Ka-
nununa tabi olduklarını aktardı.

“EK DERS ÜCRETİ ALAMIYORLAR”
PIKTES öğretmenlerinin ücretlerinin, kadrolu öğ-

retmenlerin ücretlerinin altında olmasının yanında ek
ders ücreti de alamadıklarının altını çizen Karaca, öğ-
retmen kimlik kartları olmadığı için kadrolu öğretmen-
lerin faydalandığı hiçbir haktan faydalanamadıklarını
belirtti. Karaca ayrıca, PIKTES öğretmenlerinin sis-
temde işçi olarak görünmeleri sebebiyle MEB içerisin-
deki e-okul ve MEBBİS sistemlerinin işleyişinde de
aksaklıklar yaşadıklarını ve her sene göreve başlama ya-
zılarının geç gelmesi sebebiyle yaklaşık 1-2 ay geç ders
başı yaptıklarını ifade etti.

Karaca Bakan Tekin’e; KPSS puanı ve mülakat üs-
tünlüğü esasına göre atandıkları halde 8 yıldır neden
PIKTES öğretmenlerine kadro verilmediğini, kadrolu
öğretmenleriyle aynı işi yapmalarına karşın başta ücret
olmak üzere; ek ders ücreti, eğitim öğretime hazırlık
ödeneği, kurs açma hakkı, sınav görevi, seyyanen zam
gibi diğer haklarından neden faydalandırılmadıklarını
sordu. 

Ayrıca, öğretmenlerin aynı fakülteden mezun olup
aynı işi yapmalarına karşın neden farklı sınıflandırma-
lara tabi oldukları, özlük hakları ve disiplin hukukları
neden farklı şekillerde düzenlendiğini; birden fazla yasa
ve yönetmeliğin sebep olduğu angarya ve gelişigüzel
uygulamaların ortadan kaldırılması için uzmanlar ile
emek ve meslek örgütlerinin görüşleriyle oluşturulacak
yeni bir öğretmenlik meslek kanunu düzenlemesi ihti-
yacına ilişkin nasıl adımlar atmayı planladıklarını bir
kez daha sordu.

EMEP Milletvekili Sevda Karaca, PIKTES projesiyle sözleşmeli olarak
çalıştırılan öğretmenlerin sorunlarını Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e sordu.

PIKTES öğretmenlerinin sorunları Meclis gündeminde



çelik Kapı Sanayicileri ve İş Adamları Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı Köksal Kaya, Türki-
ye'nin çelik kapı ihracatını 3 katına çıkarmayı he-

deflediklerini bildirdi. Kaya, Kayseri'de düzenlenen
"Kapex Anadolu Kapı, Pencere ve Aksesuarları Fuarı"nda,
Türkiye'de üretilen çelik kapıların dünya piyasasında
aranır hale geldiğini söyledi.

Türkiye'de çelik kapı alanında birçok önemli çalış-
manın yapıldığını anlatan Kaya, çelik kapıları artık bir
güvenlik malzemesinin ötesine taşımaya çalıştıklarını
dile getirdi.

Dünyanın farklı bölgelerine çelik kapı ihracatı yap-
tıklarını vurgulayan Kaya, şunları kaydetti: "Ağırlıklı
olarak Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Güney Afrika ülke-
lerinde ciddi derecede pazar payına sahibiz. Şu anda Bal-
kan ülkeleri ve Türk Cumhuriyetleri de gelişmekte olan
pazarlarımız. Hedef pazarımız ise Amerika. Dünyanın
en büyük ithalatçısı Amerika. İnşallah biz de o pazardan
pay almak istiyoruz. İhracat noktasında dünyada çelik
kapı piyasasında 8'inci sıradayız. Birinci sırada fiyat
odaklı olduğu için Çin var. Bizden önce de Almanya,
Hollanda gibi Avrupa ülkeleri var. Yaklaşık 260 milyon
dolar ihracatımız var. Bizim için bu yeterli değil. Yaptı-
ğımız çalışmalarla bunu kısa süre içerisinde 3 katına çı-
karmayı hedefliyoruz."

FiyaT ve güvenlik
nedeniyle Tercih ediliyOr

Kaya, ulusal ve uluslararası fuarlar, dernek olarak
kurdukları e-ticaret platformu gibi girişimler ve sektör
temsilcilerinin birlik ve beraberliği sayesinde dünya sı-
ralamasında daha üst sıralara çıkacaklarını ifade etti.

Türk çelik kapısının dünyada ilgi gördüğünün altını
çizen Kaya, "Türk çelik kapısı, uluslararası piyasada ol-
dukça biliniyor ve tercih ediliyor. Hem fiyattan dolayı
hem de sağlamış olduğu güvenlik unsurlarından ve es-
tetikten dolayı tercih ediliyor. Türkiye olarak 8'inci sırada
stabil durumdayız. Derneğin kurulmasının ve faaliyetle-
rinin en büyük amacı da bu 8'inci sıradan yıllık olarak
ya da 2'şer yıllık periyotlar halinde bir üst banda geç-
mek." diye konuştu. Kaya, çelik kapı isteyen ülkelerin o
bölgenin durumuna göre talepte bulunabildiğini, güven-
lik, dekorasyon, teknoloji gibi unsurların ön plana çıktı-
ğını sözlerine ekledi.                                                (AA)
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çelik kapı sanayicileri ve iş adamları derneği
yönetim kurulu Başkanı köksal kaya, "yaklaşık
260 milyon dolar ihracatımız var. Bizim için bu ye-
terli değil. yaptığımız çalışmalarla bunu kısa süre
içerisinde 3 katına çıkarmayı hedefliyoruz” dedi.

Ata tohumları üreticiye
30 milyon lira kazandırdı

“Kamu maden işletmelerindeki
kazalar tesadüf değil tercih”

chp izmir Milletvekili deniz yücel, tamamlayıcı emeklilik sistemi adı altında ikinci emekli maaşı
olarak kamuoyuna cazip gösterilmeye çalışılan sistemin mevcut durumu daha da ağırlaştıracağını söyledi.

“Emekliler ikinci emeklilik değil
maaşlarının artmasını istiyor”

Makbule akgül 

cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İzmir Milletvekili
ve Adalet Komisyonu Üyesi Deniz Yücel Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz tarafından

açıklanan Orta Vadeli Plan’da 2024 yılının 4’üncü çey-
reğinde çıkarılacak kanun ile tamamlayıcı emeklilik sis-
temi kurulacağını, ikinci emekli maaşı olarak kamuoyu-
na cazip gösterilmeye çalışılan bu sistemin mevcut du-
rumu daha da ağırlaştıracağını belirterek konuyu Meclis
gündemine taşıdı.

Yücel, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı’na “Ta-
mamlayıcı Emeklilik Sistemi adı altında ikinci emeklilik
aylığı olarak yeni bir sistem planlaması yapılması yerine
açlık sınırının altındaki emekli aylıklarının iyileştirilmesi
daha akılcı değil mi?” diye sordu.

“ikTidar yeni Bir algı peşinde”
Yücel, AKP iktidarının yeni bir algı peşinde oldu-

ğunu belirtti. Yücel, emeklilerin açlık sınırının altındaki
maaşlarını artırmak yerine alt yapısı hazırlanmamış va-
atlerle toplumun büyük kısmını ilgilendiren bu sorunu
unutturmaya çalıştığını ifade etti.

Konuyla ilgili yaptığı açıklamada ikinci emeklilik
sisteminin mevcut sisteminde büyük değişiklikler yapa-
cağı ve mağduriyetler yaratacağını vurgulayan Yücel
şunları söyledi: “Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yıl-
maz’ın açıkladığı Orta Vadeli Plan’da ‘Politika ve Ted-
birler’ başlığı altında, ‘Otomatik Katılım Sisteminin
(OKS) işverenlerin de katkısı ile ikinci basamak emek-
lilik sistemine dönüşeceği tamamlayıcı emeklilik sistemi
kurulacaktır’ ifadesi sosyal güvenlik sisteminde bir de-
ğişiklik yapılmasının hedeflendiğini göstermektedir. Ka-
muoyuna yansıyan haberlere göre tüm çalışanlar karma
tamamlayıcı emeklilik sistemine dâhil olacaktır. Ancak
sosyal güvenlik sistemi açısından son derece önemli olan
emeklilik yaşı, emekli aylıkları, çalışanların sahip olduk-
ları hak ve güvencelerin bu sistem içinde nasıl yer ala-
cağı konuları belirsizdir. Şu anda ülkemizde,1999

öncesinde sigortalı olanlar, 1999 ile 2008 arasından si-
gortalı olanlar ve 2008 sonrasında sigortalı olanlar olmak
üzere 3 ayrı dönem bulunmaktadır. Yıllar içinde sosyal
güvenlik yasasında yapılan her düzenleme emekli aylık-
ları açısından bir gerilemeye neden olmuştur.”

“kıdeM TazMinaTının kOrunup
kOrunMayacağı Belli değildir”

Yücel şöyle devam etti: “İşçiler açısından son derece
önemli olan kıdem tazminatı konusunda da bir belirsizlik
vardır. Geçmiş dönemde AKP İktidarları tarafından
kıdem tazminatını uygulamasına son verilmesi gerekti-

ğine dair açıklamalar yapılmıştır. Getirilmesi planlanan
bu sistem içinde kıdem tazminatının korunup korunma-
yacağı belli değildir. Basına yansıyan açıklamalarda bu
sistem içinde öngörülen sigorta primlerinin kıdem tazmi-
natı ile takas edilmesinin planlandığı ifade edilmektedir.
Oysa kıdem tazminatı iş ve çalışma hayatı içinde işçiler
açısından maddi bir güvence olmasının yanından işvere-
nin işten çıkarmadaki keyfi uygulamaları karşısından da
bir iş güvencesi anlamına gelmektedir. Bu nedenle kıdem
tazminatı işçiler açısından maddi ve hukuki bir güvence
olup, mutlaka korunması gereken bir haktır.”

Makbule akgül 

devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu
(DİSK), Zonguldak'taki Armutçuk maden
ocağında yaşanan göçüğe ve kamu maden

işletmelerindeki sorunlara ilişkin açıklama yaptı.
Türkiye Taşkömürü Kurumu'na (TTK) bağlı Ar-
mutçuk Müessesesi'ne ait maden ocağında yaşanan
göçük sonucu bir işçi hayatını kaybetmiş, altı işçi
de yaralanmıştı. DİSK Yönetim Kurulu adına
Genel Başkan Arzu Çerkezoğlu tarafından yapılan
açıklamada, TTK Amasra işletmesinde 42 işçinin
ölümüyle sonuçlanan maden kazasının üzerinden
bir yıl bile geçmediğini hatırlatılarak, “Kamu ma-
denciliği ve özellikle TTK işletmelerinde yaşanan
maden faciaları ve ölümler oldukça kaygı verici bir
tabloyu karşımıza koyuyor” denildi.

Çerkezoğlu, yetersiz istihdam ile daha fazla
üretim hedeflendiğini, işçi sağlığı ve iş güvenliği
(İSİG) önlemlerinin bilerek ihmal edildiği bir üre-
tim rejiminin tercih edildiği kaydetti.

Kamusal denetim ve yaptırım yetersizliği nede-
niyle birbiri ardına faciaların yaşandığını belirten
Çerkezoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü: “Yüksek risk
taşıyan kamu madenciliğinde kuralsız ve denetim-
siz çalışan, mühendislik bilim ve tekniğinden uzak,
gözetim ve denetiminin yetersiz olduğu koşulların
bilerek tercih edilmesi, birikim rejiminin despot ka-
rakteri ve yoğun sömürü ile doğrudan ilişkilidir.
Artık kamu işletmeleri açısından da işçi sağlığı ve
iş güvenliği uygulamaları bir maliyet kalemi olarak
görülmektedir. Maksimum karı elde etmek için en
hızlı en acımasız üretim süreçlerini yaşama ge-
çirme konusunda hiç tereddüt edilmemektedir.”

Çerkezoğlu, madencilerin saygın bir çalışma
ortamında üretim yapacakları ve onurlu bir yaşam
sürdürecekleri koşulların hızla sağlanabilmesi için
“kararlı bir mücadele”nin önemini vurgulayarak
sözlerini sonlandırdı.

Devlet desteğiyle kurulan tesis
üreticilerin kaliteli damızlık

gebe düve ihtiyacını karşılıyor

aksaraylı girişimci devlet desteğiyle kurduğu
"Gebe Düve Yetiştirme Merkezi"nde kentteki
ve çevre illerdeki üreticilerin kaliteli damızlık

gebe düve ihtiyacı karşılanıyor.
Merkeze bağlı Yapılcan köyünde yaşayan Semih

Yapılcan, 2016'da Tarım ve Orman Bakanlığının "Da-
mızlık Düve Yetiştiriciliği" projesine başvurdu.

Proje kapsamında inşaat, makine ve gebe düve için
2 milyon 205 bin lira destek alan Yapılcan kurduğu
merkeze 500 gebe düve alarak üretime başladı. Za-
manla kapasiteyi artıran Yapılcan şimdi 900 büyükbaş
hayvanı ile üreticilere hizmet veriyor. Yapılcan, ülke-
deki 26 gebe düve yetiştirme merkezinden biri olduk-
larını söyledi. Avrupa'dan kaliteli gene sahip düveleri
getirdiklerini belirten Yapılcan şöyle konuştu: "Mer-
kezimizde düveleri kaliteli boğa spermalarıyla gebe
haline getirerek satıyoruz. Çevre illerden özellikle
Kayseri, Nevşehir, Niğde ve Karaman'a yoğun satış-
larımız oluyor. Gebe düvelerimizle ilgili çok olumlu
dönüşler alıyoruz. İşletmemizin kapasitesi 500 büyük-
baş hayvanlıktı. Bu kapasiteyi artırdık. Şu anda 900
büyükbaş hayvanımız var. Gebe düvelerimizle birlikte
süt sağım oranında da ciddi rakamlara yaklaştık. Gün-
lük 12 ton civarında süt alıyoruz. Süt ortalamamız hay-
van başına 32 litre civarında. 'Durmak yok yola devam'
sloganıyla üretime devam ediyoruz."

“geBe düve nOkTasında
ciddi Bir Talep yOğunluğu var”
Yapılcan projeyi duyduğunda hemen İl Tarım ve

Orman Müdürlüğüne giderek başvurduğunu ifade etti.
Hayvanlarla ilgilenmekten keyif aldığını, işini hem
hobi hem de ticari anlamda severek yaptığını aktaran
Yapılcan, "Bu gibi projeleri devlet desteği olmadan
kurmak çok zor. Sağ olsun devletimiz bizim gibi üre-
ticileri destekliyor. İnsanların özü doğru, niyeti baki
olduğu zaman başarı da kaçınılmaz oluyor. İşletmede
4 veteriner hekim, 7 teknik eleman ve 5 çalışanımız
var. Şu anda gebe düve noktasında ciddi bir talep yo-
ğunluğu var, biz de bu talepleri karşılamaya çalışıyo-
ruz." diye konuştu.

“işleTMeleriMizin sayısının
arTırMak için çalışMalar

yürüTüyOruz”
İl Tarım ve Orman Müdürü Bülent Saklav da Ak-

saray'ın tarım ve hayvancılık şehri olduğunu söyledi.
Bakanlığın talimatlarıyla üreticilere proje ve destek-
leme yaptıklarını vurgulayan Saklav şunları kaydetti:
"İşletmemiz hem ilimizin hem de ülkemizin gebe düve
ihtiyacını kaliteli olarak karşılıyor. Aynı zamanda has-
talıktan ari olan işletmede AB onaylı süt de üretiliyor.
Biz de her türlü desteği Müdürlük olarak sağlıyoruz.
Bu gibi işletmelerimizin sayısını artırmak için çalış-
malar yürütüyoruz. Amacımız kaliteli üretimi yaygın-
laştırmak. Proje kapsamında 500 düve ile başlayan
tesis, üretim kapasitesini yükselterek 900 düveye çı-
kardı. Hedefleri bu sayıyı daha da artırmak."      (AA)

Türkiye çelik kapı ihracatını 3 katına çıkarmayı hedefliyor

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Sera Or-
ganize Tarım Bölgelerinin (Sera OTB) sayısını ar-
tırmak için çalıştıklarını belirterek, "2028 yılında

Sera OTB sayısını 100'e çıkarmayı hedefliyoruz." dedi.
Tarım ve Orman Bakanlığından edindiği bilgiye göre,
Sera OTB'ler kesintisiz üretim ve yüksek verimin hedef-
lendiği, çevreye uyumlu, yeterli büyüklükte ve güçlü alt-
yapısı olan, sıfır atık ilkesine dayalı faaliyet hedefiyle atık
yönetimi (atıkların ve atık suyun kullanıldığı) süreçlerini
verimli ve sürdürülebilir kullanacak yapılar şekilde
tasarlanıyor.

Altyapı inşaatları tamamlanan 10 OTB, ya-
tırımcıların hizmetine sunuldu. Bu OTB'ler
Amasya-Suluova (besi), Ankara-Çubuk
(besi), Diyarbakır (besi), Eskişehir-Beyli-
kova (besi), Kars (besi), Şanlıurfa (besi),
Gaziantep-Oğuzeli (karma), Elazığ hayvan
ürünleri, Denizli- Sarayköy (jeotermal ısıt-
malı sera), Zonguldak-Çaycuma'da (sera)
bulunuyor. Söz konusu Sera OTB'lerin 8'inde
üretime geçildi, 2'sinde ise parsel tahsisleri ve ya-
tırımcıların üstyapı inşaatları devam ediyor.

Balıkesir-gönen JeOTerMal
ısıTMalı sera OTB'ye Tüzel

kişilik kazandırıldı
Kent Tarımı uygulamaları kapsamında İstanbul'un

sebze ihtiyacının bir kısmını karşılayacak Çanakkale-Ay-
vacık Jeotermal Isıtmalı Sera OTB ve Balıkesir-Gönen
Jeotermal Isıtmalı Sera OTB'ye tüzel kişilik kazandırıldı.
İstanbul'a yakın diğer illerde yatırım analizi çalışmaları
Bakanlığa bağlı Tarım Reformu Genel Müdürlüğü koor-
dinasyonunda devam ediyor.

Balıkesir'in Gönen ilçesinde tarıma elverişli olmayan
8 bin dekarda kurulacak, dünyanın en büyük Jeotermal
Isıtmalı Sera Organize Tarım Bölgesi Projesi Gönen Jeo-
termal Isıtmalı Sera OTB'ye, kuruluş protokolü onayla-
narak tüzel kişilik kazandırıldı.

Bu projede jeotermal, rüzgar, güneş ve biokütle ener-
jisi kullanılacak. Söz konusu OTB İstanbul'da yaşayan

vatandaşlara da hitap edecek. Projeye yatırımcı talebi
rekor düzeyde oldu. Bugüne kadar 635 yatırımcı toplam
42 bin 390 dekar için yatırım taahhüdünde ve parsel tale-
binde bulundu. Proje aynı zamanda yeşil kalkınmayı be-
nimseyen bir proje olacak.

“yıl BOyunca üreTiM yapaBilMe
iMkanına kavuşMayı hedeFliyOruz”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, ülkenin
kalkınmasına, yatırım, üretim, istihdam ve ihracat hedef-

lerine katkı sağlayacak Sera OTB'leri destekle-
meye devam edeceklerini belirterek şunları

kaydetti: "İstanbul, Ankara, İzmir ve bu
büyük şehirlerin çevreleri başta olmak
üzere jeotermal enerji kaynaklarımızı ön
plana çıkararak sera üretimini teşvik ede-
ceğiz. Türkiye, jeotermal enerji potansi-
yeli bakımından dünyada 7'inci, Avru-

pa'da ise birinci sırada yer alıyor. Jeotermal
enerji kaynaklarımızı daha fazla kullanarak

üretim maliyetlerini düşürmeyi, gıda arzının
sürekliliğini sağlamayı, yıl boyunca üretim yapa-

bilme imkanına kavuşmayı hedefliyoruz."
Jeotermal enerji kaynaklarının tarım sektörü için ne

kadar önemli bir doğal avantaj olduğunun bu yatırımlarla
daha da iyi anlaşılacağını vurgulayan Yumaklı, jeotermal
kaynakların çevre dostu olmaları dolayısıyla da tarımda
çok önemli bir yere sahip olduğunu dile getirdi.

Yumaklı, Türkiye'nin, jeotermal sera varlığı alanında
dünyada lider konumda bulunduğuna işaret ederek, "Alt-
yapı inşaatları tamamlanan 10 OTB'yi yatırımcılarımızın
hizmetine sunduk. Sera OTB'lerin sayısını artırmak için
çalışıyoruz. 2028 yılında Sera OTB sayısını 100'e çıkar-
mayı hedefliyoruz." diye konuştu.

Öte yandan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
Orta Vadeli Program kapsamında yaş sebze ürünlerinde
mevsimselliği en aza indirmek amacıyla Sera Organize
Tarım Bölgesi kurulmasına yönelik yatırımları hızlandır-
dıklarını ve yeni sera kurulumu ile sera yenileme yatırım-
larını daha fazla desteklediklerini ifade etmişti.        (AA)

Tarım ve Orman Bakanı ibrahim yumaklı, “sera OTB'lerin sayısını artırmak için çalışıyo-
ruz. altyapı inşaatları tamamlanan 10 OTB'yi yatırımcılarımızın hizmetine sunduk” dedi.

Sera OTB’lerin sayısı 5 yılda 100’e ulaşacak

Muğla'da, Tarım ve Orman Bakanlığınca yü-
rütülen "Ata Tohumu Projesi" kapsamında
üreticilere ücretsiz dağıtılan domates, sala-

talık, biber, patlıcan, kavun ve karpuz gibi fidelerden
30 milyon lira gelir elde edildi.

Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Sebzecilik Şu-
besinde yetiştirilen 2 milyona yakın fide, 1728 çiftçiye
dağıtıldı. Domates, salatalık, biber, patlıcan, kavun ve
karpuz gibi fideleri eken üreticiler, hem verimden hem
de satış fiyatından memnun kaldı. Tarım ve Orman İl
Müdürü Barış Saylak, Tarım ve Orman Bakanlığınca
1963'ten bu yana özel silolarda korunan ata tohumla-
rından fide elde edildiğini söyledi.

Muğla İl Tarım ve Orman Müdürlüğü olarak 3 yıl-
dır Ege Tarımsal Bölge Müdürlüğü ile ortak çalışma
yürüttüklerini belirten Saylak, "Proje ile hedef, geç-
mişte geleneksel yöntemlerle üretilen ata tohumları-
mızın lezzetini, bereketini, bolluğunu yeniden
üreticilerimizle, sofralarımızla buluşturmaktı. Haki-
katen beklenenin üzerinde bir verim aldık." dedi.

Fidelerin yüzde 75'i TarıM
ve OrMan Bakanlığı hiBesi

Yaklaşık 1 milyon 450 bin liralık bir proje yürüt-
tüklerini kaydeden Saylak, "Bunun yaklaşık yüzde
75'ini Bakanlığımız hibe etti. 1 milyon 100 bin lirasını
bakanlığımız karşıladı. 350 bin lira civarında bir ra-
kamı da üretici katkısıyla aldık. Aynı zamanda 500 bin
fideyi de 'balkonlarımızda yetişsin' diye Bodrum,
Marmaris, Menteşe, Milas, Fethiye gibi sahil ilçeleri-
mizde de dağıttık." diye konuştu.

Saylak, üreticilerin de ata tohumu fidelerinden ve
veriminden memnun kaldıklarını kaydetti. Küresel
iklim koşullarının dayattığı olumsuz, ekstrem hava ko-
şullarının ata tohumu üretimi ile avantaja çevrildiğini
aktaran Saylak, şöyle konuştu: "Bu sene yaklaşık 17
bin dekara yakın alandaki üründen 30 milyon lira ci-
varında bir gelir elde edildiğini teknik elemanlarımız
tespit etti. Bu da son derece olumlu ve bereketli bir
rakam. Üreticilerimiz de memnun, alan tüketicilerimiz
de memnun. O aromayı, o eski lezzetleri buldukları
için bizlere ve Bakanlığımıza teşekkürlerini iletiyorlar.
Bakanlığımızın ulusal tohum, gen bankasında yakla-
şık 122 bin sebze ve meyve tohumu ile bunların fide
özleri saklanıyor. Bunları gelecek kuşaklara da hep
beraber gururla taşıyacağız."

üreTiciler de veriMden ve
ekOnOMik geTiriden MeMnun

Yatağan Gökpınar Mahallesi'nde sebze üretimi
yapan Berna Avcı, ata tohumları fidelerinden ektiği
ürünlerden hem iyi verim hem de yüksek kazanç elde
ettiğini bildirdi. Avcı, özellikle çiftçilik yapan gençlere
bu işi önereceğini söyledi. Yatağan ilçesinde ata to-
humlarından domates ekimi yaparak üretim yapan
Bahrettin Göreli ise uzun zamandan beri tarımla uğ-
raştığını, 3 yıldır ata tohumları ile üretim yaptığını
kaydetti. Bu yıl ata tohumları ile yüksek verim ve iyi
bir gelir elde ettiğini anlatan Göreli, aroması ve lez-
zetiyle ürettiği domateslerin ilçede aranan bir ünü ol-
duğunu, bundan sonra da ata tohumları ekeceğini
kaydetti. Muğla Tarım ve Orman Müdürlüğünden al-
dığı ata tohumlarını tarlasına ektiğini, mutlu olduğunu
söyledi. Menteşe Bayır Mahallesi'nde çiftçilik yapan
Duran Ölmen de Tarım ve Orman İl Müdürlüğünün
kendilerine sağladığı ata tohumları ile üretim yaparak
iyi bir verim elde ettiklerini söyledi.

Küresel ısınma nedeniyle bahçesinde gölge-
leme sistemi kurduğunu ve verimde önceki yıllara
oranla da büyük bir artış yaşadığını belirtti. Ölmen,
bahçesinde domates, biber, patlıcan, kavun ve kar-
puz yetiştirdiğini ürünlerini doğal yetiştirdiği için
de tercih edildiğini ifade etti. Akyaka Mahalle-
si'nde ata tohumlarından patlıcan, biber, domates
ve salatalık eken Halil Türksever ise verim ve fi-
yatlardan memnun olduğunu, üreticilerin taleple-
rine güçlükle cevap verdiğini dile getirdi.      (AA)



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Son yıllarda hızla yaygınlaşan obezite modern
çağın en tehlikeli pandemisi olarak kabul ediliyor.
Dünya Sağlık Örgütü, vücut yağ kitlesinin nor-

mal kabul edilen düzeylerin üzerine çıkması anlamına
gelen obeziteyi hastalık olarak kabul ederken, günü-
müzde dünya üzerinde yaklaşık 500 milyon erişkinin
ve 50 milyon çocuğun obeziteye bağlı önemli sağlık
sorunları yaşadığı belirtiliyor. Obezite ve Metabolik
Cerrahi Uzmanı Doç. Dr. Mehmet Celal Kızılkaya “Ya-
pılan araştırmalar, obezite sıklığının ülkemizde de ben-
zer düzeylerde olduğunu göstermektedir. Obezite
hastalığı günümüzde önlenebilir ölüm nedenleri ara-
sında sigaradan sonra ikinci sırada yer almaktadır. Es-
tetik bir sorundan çok daha öte hayati riske neden
olabilen obezite; kalp-damar sistemi hastalıkları, akci-
ğer hastalıkları, diyabet, iskelet sistemi hastalıkları,
yüksek tansiyon hatta kanser oluşumuna zemin hazır-
lamakta ya da hastalığı daha da ağırlaştırmaktadır.
Dünya Sağlık Örgütü obeziteyi en riskli on hastalıktan
biri olarak kabul etmiştir” dedi. Peki, obeziteden kur-
tulmak için neler yapılabilir? Obezite ve Metabolik
Cerrahi Uzmanı Doç. Dr. Mehmet Celal Kızılkaya obe-
zite hastalarına önemli uyarılar ve önerilerde bulundu.  

Bu önerileri ve dikkat edilmesi gereken noktaları
aktaran Kızılkaya şunları söyledi: “Doğru ve dengeli
beslenme, kilo vermede ve sonrasında kilo korunma-
sında dikkat edilmesi gereken en temel kuraldır. Mev-
cut yeme alışkanlığımızdan çıkıp yepyeni bir yola
girmeliyiz. Glisemik indeksi yüksek olan gıdaları diye-
timizde azaltıp, liften zengin beslenmeliyiz. Kan şeke-
rini hızlı yükseltip düşüren gıdalardan uzak durmalıyız.
Öğünlerimiz sindirimi zor ürünlerden arınmalı ve sa-
deleştirilmelidir. Porsiyonlarımız küçültülmeli, gün içi
öğün sayısı bazal metabolizmamıza uygun şekilde ar-
tırılmalıdır. Gün içinde uygun miktarda karbonhidrat,
yağ ve protein alımını sağlamak vücudun ihtiyaçlarını
doğru bir şekilde karşılamamızı ve devamlılığın sağ-
lanmasını destekleyecektir. Beslenmemizin bu ana hat-
lar çerçevesinde mümkünse profosyonel destek alarak
ayarlanması hem devamlılığı hem de doğru şekilde kilo
verimini sağlayacaktır.”

PSİKOLOJİK DESTEK 
Kızılkaya “Obezite hastalarının  toplum içerisinde

yaşadığı problemler toplumdan soyutlanmalarına, ha-
reketsizliğe ve depresyona yol açarken bu da çoğun-
lukla yeme davranışı olarak geri döner. Bu sosyal yıkıcı
kısır döngünün kırılması bu yoldaki başarıyı elde etmek

için elzemdir. Bu nedenle kilolu bireye verilecek psi-
kolojik destek hayati önem taşır. Kilolu bireyin özgü-
venini kazanması ve sosyal çevresinde her şekilde
varlığının bir değer olduğunu görmesi sağlanmalıdır.
Obezite problemi olan bireyin alacağı sosyal destek,
olaylara pozitif bakmasını sağlayacak, hayat şekli de-
ğişikliğini destekleyecektir. Bu konuda profesyonel
destek almak bu yoldaki başarının gizli anahtarlarından
biridir” diye konuştu. 

Obezite ile mücadelede sağlıklı yaşam alışkanlığı
kazanmanın yanı sıra, uygun bireylerde ilaç tedavileri
ya da endoskopik yöntemler de fayda sağlayabiliyor.
Doç. Dr. Kızılkaya bu yöntemleri şöyle anlattı: “Obe-
zite tedavisinde diyete yardımcı olmak adına kullanılan
ilaçlar bulunmaktadır. Bu ilaçlar ile yapılan diyet ve be-
raberindeki yaşam tarzı değişikliği hastaları başarıya
götürebilmektedir. Bu konuda iştahı azaltarak yardımcı
olan ilaçlar olduğu gibi yağ emilimini azaltan ilaçlar da
mevcuttur. Burada önemli olan doğru kişiye doğru ilacı
vermektir. Bunun için profesyonel destek almak yani
doktor eşliğinde ilaç kullanmak en doğru ve olması ge-
reken yoldur. Endoskopik yöntemler; günümüzde sık
uygulanan mide balonu, mide botoksu ve yeni geliş-
mekte olan endoskopik tüp mide (gastroplasti) işlem-
leridir. Ancak bu işlemlerden deneysel olanlar vardır.
Yardımcı endoskopik işlemler mutlaka bu konuda tec-
rübeli doktorlar tarafından önerilmeli ve yapılmalıdır.”

Diyet ve hayat şekli değişikliğine rağmen kilo ve-
rememiş kişilerde obezitenin tedavisinde cerrahi yön-
temlerin düşünülebileceğini belirten Doç. Dr. Kızılkaya
“Vücut kitle indeksi (VKİ) 40’ın üzerinde olan, VKİ
35’in üzerinde olup ilgili kronik hastalığı olanlara obe-
zite cerrahisi önerilebilir. VKİ 30-35 arasında olan
ancak ciddi diyabeti ve metabolik sendromu olan has-
talarda cerrahi, multidisipliner bir yaklaşımla önerile-
bilecek iyi bir yoldur.

Obezite cerrahisi olarak dünyada en sık tüp mide
(sleeve gastrektomi) ameliyatı tercih edilmektedir.
Daha sonra bypass cerrahileri yer almaktadır. Obezite
cerrahisi geçiren hastada hedeflenen kiloya yaklaşık 1
yıl içerisinde varılır. Bu tedavi yönteminde her konunun
en uygun şartlarda bir araya gelmesi sağlanarak isten-
meyen sonuçların meydana gelmesi engellenmiş ola-
caktır. Bu nedenle ameliyata karar vermiş olan, obezite
sorunu olan bir kişinin bu konuyu çok iyi araştırarak
karar vermesi ve bu konuda profesyonel ekip ile bağ-
lantı kurarak tavsiyeler alması çok önemlidir“ ifadele-
rinde bulundu. 

Ameliyat olmakla işin bitmeyip aksine yeni başla-
dığını vurgulayan Obezite ve Metabolik Cerrahi Uz-
manı Doç. Dr. Mehmet Celal Kızılkaya şu uyarılarda
bulundu: “Ameliyat sonrası diyet değişim basamakları,
hızlı kilo verimi döneminde destekleyici takviyeler,
takip programı ve eş zamanlı egzersizler vb. hepsi 

birlikte aynı yolda değerlendirilmesi gereken süreçler-
dir. Ve bu yolda takipte cerrahın rolü büyüktür. Takip
programı olmadan cerrahinin mutlak başarıya ulaşması
ve kalıcılığının sağlanması çok güçtür. Dolayısıyla bu
dönemde kişinin düzenli takip programına katılması
sağlanmalı ve bu konuda cerrah aktif rol almalıdır. Dü-
zenli kontrol programının olmaması kişide eski alışkan-
lıklara dönüş ihtimalinin artmasına neden olmaktadır.
Ne yazık ki günümüzde bu konudaki eksiklik nedeni
ile tekrar kilo alımları ve tekrar ameliyat olma oranları
azımsanmayacak kadar artmıştır. Dolayısıyla bu ana
unsurlar çerçevesinde doğru bir plan ile obezite rahat-
lıkla aşılabilecek ciddi bir sağlık problemidir.”

Eczane Adı İlçe TelefonÖnemli
Telefonlar

Eczane Adı İlçe Telefon

Polis İmdat...................155
Ambulans ....................112
Yangın İhbar................110
Jandarma İmdat...........156
Trafik............................154
Su Arıza .......................185
Zabıta ...........................153
Elektrik Arıza ..............186
Gaz Arıza.....................187
Telefon Arıza...............121
Cenaze Hizmetleri ......188
Zehir Danışma.............114
Orman Yangını İhbar..177
Kablo TV Arıza...........126
TTNET Arıza ..............145
Alo Tüketici.................175

Evren Çankaya 3124735217
Aytaç Çankaya 3122303530
Nazenin Yenimahalle 3123344242
Yeni Betül Yenimahalle 3123444431
Sağduyu Mamak 3123730536
Yeni Şengül Mamak 3123630553
Tuzluçayır Mamak 3123646961
Feride Çankaya 3124361855
Fazilet Çankaya 3123176000
Demir Altındağ 5510000567
Beril Keçiören 3123319641
Vereseli Utku Keçiören 3125812166
Özge Keçiören 3123172102
Zeynep Özoğlu Altındağ 3123763708
Şahsenem Keçiören 3123564213
Serkan Keçiören 3123565353
Oran Gülcem Çankaya 3124909404
Kayıran Ayaş 3127121084

Nur Akyurt 3128440014
Altıntaş Sincan 3126231354
Zeliha Güven Çankaya 3122357636
Organik Çankaya 3124832111
Yurtseven Sena Yenimahalle 3122515351
Elif Aydın Yenimahalle 3122504742
Doğan Beypazarı 3127623703
Doğan Çubuk 3128383107
Nur Çamlıdere 3127531017
Bağlıca Merkez Etimesgut 3129631415
Yeniay Etimesgut 3122433807
Devlet Etimesgut 3122605107
Eylül Etimesgut 3122765600
Esra Elmadağ 3125434194
Vereseli Güdül Güdül 3127281533
Özer Gölbaşı 3124846654
Sağlık Haymana 3126582267
Merve Kızılcahamam 3127361332
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Obezite ve Metabolik Cerrahi Uzmanı

Doç. Dr. Mehmet Celal Kızılkaya “Yapı-

lan araştırmalar, obezite sıklığının ülke-

mizde de benzer düzeylerde olduğunu

göstermektedir. Dünya Sağlık Örgütü

obeziteyi en riskli on hastalıktan biri ola-

rak kabul etmiştir. Bu nedenle obezite ile

mücadele önemlidir ve obezitede doğru

ve dengeli beslenme, kilo vermede ve

sonrasında kilo korunmasında dikkat

edilmesi gereken en temel kuraldır” dedi. 

“Modern çağın pandemisi
obezite mücadelesiz aşılamaz”

YETERLİ SU TÜKETİMİ
Yeterli su tüketimi doğru diyetin vazgeçilmezunsurlarından biri. Tüketilmesi gereken sıvı mik-tarı bireyin cinsiyetine, çevresel etmenlere göre de-ğişir. Ortalama bir kadının günlük alması gerekentoplam sıvı miktarı yaklaşık 2,7 litreyken, bir er-keğin 3,7 litredir. Bu toplam sıvı miktarıdır. Diye-tin içeriğine göre içilen su miktarı buna göreayarlanmalıdır. Su içmek tokluk hissini arttıracağıgibi metabolizmayı canlı tutarak ve enzim aktivi-tesini optimize ederek kilo vermeyi kolaylaştırır.Katı ve sıvı yiyecekleri eş zamanlı tüketmemek dedikkat etmemiz gereken ana unsurlardan biri ol-malıdır. Katı ve sıvı arasında yaklaşık 30 dakikasüre bulunması gerekir. Bir öğünde aynı anda katıve sıvı tüketmememek gerekir. 

“Türkler genetik olarak futbola yatkın”

HAREKETLİ YAŞAM
VE DÜZENLİ EGZERSİZ 

Hareketsiz (sedanter) yaşam kişinin metaboliz-masını yavaşlattığından mutlaka hareketli biryaşam benimsemeliyiz. Ancak kilolu bir bireyinhareket kabiliyeti de beraberinde azaldığı ve hare-ket azaldıkça kilo alımı da arttığından bu kısır dön-güyü önce diyet düzenlemesi ile ve hemenberaberinde hareketli yaşama geçerek kırmalıyız.Harekete geçerken; öncelikle hafif tempolu yürü-yüşlerden başlamalı, kısa mesafeden giderek dahauzun mesafelere doğru yol alırken tempoyu dahafif hafif artırmalıyız. Yürüyüş yaşam şeklimizinbir parçası haline gelmeli. Daha sonra buna hafiftempo koşu gibi bir üst basamak aktiviteleri ekle-yeceğiz. Eklem problemleri olanlar su içinde eg-zersiz ya da yüzme ile muhakkak hareketiyaşamlarına katmalı. 

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Moleküler Biyoloji ve Genetik Uzmanı Prof. Dr.
Korkut Ulucan, ‘Ulusal Spor Genom Projesi’ne
ilişkin bilgiler verdi. Ulucan, “Son yıllarda büyük

gelişme gösteren genetik bilimi her geçen gün yaşamımıza
daha da dokunuyor. Sadece hastalıklara tanı konmasında ve
tedavilerinde değil, sporcu gelişimi, beslenmesi ve ideal an-
trenman programlarının oluşturulmasında da yol gösteri-
yor” diye konuştu. Moleküler Biyoloji ve Genetik Uzmanı
Prof. Dr. Korkut Ulucan’ın 2014 yılından bu yana üzerinde
çalıştığı ‘Ulusal Spor Genom Projesi’ kapsamında Türk
sporcuların genetik yapısı ile ilgili ilk verilerin elde edildi-
ğini belirtti. Ulucan, “Elde ettiğimiz verilere göre, aslında
futbola uygun genetik alt yapımızın olduğunu söyleyebili-
rim.” dedi. Spor genetiği çalışmaları ile tanınan Ulucan,
2014 yılından itibaren üzerinde çalıştıkları ‘Ulusal Spor
Genom Projesi’ hakkında bilgi verdi. Sporun bir bilim ol-
duğu ve disiplin gerektirdiğinin en son örneklerinin kadın
voleybolunda Türkiye’nin, basketbolda da Almanya’nın
2023 Avrupa şampiyonu olmalarını örnek veren Prof. Dr.
Ulucan, her başarının temelinin yıllar önceden atıldığını ve
uzun yıllar programın istikrarlı bir şekilde takip edilmesi ol-
duğunu belirtti. Spor genetiği alanında çok değerli çalışma-
lar yapıldığına vurgu yapan genetik bilimci Prof. Dr.
Ulucan, “Bizler de bu konuda ilk günden itibaren birçok ça-
lışma gerçekleştirdik. İnsanlarda ‘genetik yapımıza uygun
sporlar yapalım’ diye bir yanılgı var. Bizim burada üzerinde
çalıştığımız konu, ‘zevk aldığımız sporu yapalım, daha ba-
şarılı olabilmek için genetik yapımıza uygun antrenmanlar
yapalım’ şeklinde. 2014 yılından itibaren çalışmalarımızı
‘Ulusal Spor Genom Projesi’ çatısı altında topladık. Ama-
cımız bu coğrafyadaki yetenekli sporculara daha iyi rehber-
lik edebilmek” ifadelerinde bulundu. 

“TÜM SPOR DALLARINDA BAŞARILI
OLABİLECEK POTANSİYELİMİZ VAR”

Üzerinde bulunduğumuz coğrafyanın oldukça heterojen
genetik bir yapıya sahip olduğunu belirten Prof. Dr. Ulucan,
şunları söyledi: “Üzerinde bulunduğumuz kara yıllarca göç
yollarına maruz kalmış. Böylece farklı popülasyonların gen
örneklerini almış olduğunu düşünüyoruz. Bu kadar genetik
çeşitlilik ile sadece voleybol, güreş, halter ve basketbol ba-
şarısı değil, atletizm, boks, futbol, yüzme ve tenis gibi tüm
spor branşlarında çok daha sürdürülebilir başarılar yakala-
mamız gerekiyor. Bunu hak ediyoruz, bunun dışında bu po-
tansiyelimiz var. Yeter ki iyi organize olabilelim. Bilim
dallarının birbirini dışlamadan, ön plana çıkmaya çalışma-
dan disiplinler iştiraki ile hep birlikte yapabilelim. Biz ge-
netik açıdan gerekli desteği fazlası ile sağlıyoruz, daha da
sağlamamız lazım.” Prof. Dr. Ulucan, proje kapsamında sa-
dece futbolcular ile çalışmadıklarını, farklı spor dallarından
sporcular ile de çalışmalar gerçekleştirdiklerini kaydederek,
şunları dile getirdi: “Belki de bu kadar farklı sporcu grup-
larında genetik bilgi bakımından en geniş arşive sahibiz. Biz
spor genetiği çalışmalarını 4 ana kategoriye ayırdık; atletik
performans ile ilgili analizler, sporcu beslenmesi ile ilgili
analizler, darbeye bağlı olmayan sakatlıkların önlenmesi ile
ilgili analizler ve sporcuların konsantrasyonlarını belirleyen
psikogenetik faktörler olmak üzere. Son yıllarda bu gruba
yetenek gelişimi ile ilgili genetik faktörleri de ekledik. Bu-
güne kadarda toplamda 25 üzeri lisans üstü tez ve 50’den
fazla makale çıkardık bu konuda.”

“Elde ettiğimiz verilere göre; aslında futbola uygun ge-
netik alt yapımızın olduğunu söyleyebilirim.” diyen Prof.
Dr. Ulucan, çalışma gruplarında hem aerobik hem de anae-
robik fizyolojiyi destekleyen gen kombinasyonlarının di-
ğerlerine göre daha fazla çıktığını dile getirdi.  Prof. Dr.

Ulucan, şöyle devam etti: “Kas yapısı ve fizyolojik yapı ba-
kımından uygun antrenman modelleri ve pozisyon seçimleri
gerçekleştirebiliriz. Antrenman bilimi açısından antrenör-
lerimiz ve teknik ekibimiz çok bilgili ve güzel uygulamalar
yapıyorlar. Aslında bizim bu konudaki en büyük eksimiz,
maalesef futbolcu kardeşlerimiz gerektiği gibi kendilerine
bakmıyorlar diye düşünüyorum.”

Literatür bilgisi olarak gıpta ile izlediğimiz büyük lig-
lerdeki futbolculara benzer genetik alt yapımız olduğuna
dikkat çeken Prof. Dr. Ulucan, “Bu açıdan şanslıyız. Burada
genetik yapımıza uygun antrenman modelleri ve kendilerine
biraz daha dikkat edecek futbolcu grubuna ihtiyacımız var.
Yine analiz ettiğimiz bazı genetik varyantlar bizlere her-
hangi bir hareketi yapmakta başarılı olmamızı sağlıyor. Ör-
neğin penaltı atışını belli bir noktaya gönderebilmek için ne
kadar çalışmamız gerektiği ile ilgili. Tabi burada elde etti-
ğimiz sonuçlar kantitatif değil, kalitatif. Yani bizlere ‘şu
kadar saat veya şu kadar tekrar yap’ demekten ziyade ‘daha
fazla tekrar etmen gerekir’ diye sonuçlar vermekte” şeklinde
konuştu.

“FUTBOLCULAR BESLENME KONUSUNDA
YETERLİ BİLGİYE SAHİP DEĞİL”

Sadece sporcuların değil, fiziksel aktivite yapmayan bi-
reylerin de uygun beslenme programlarına ihtiyacı olduğu-
nun altını çizen Prof. Dr. Korkut Ulucan, şunları söyledi:
“Gerek sporcu performansının oluşmasında gerekse korun-
masında beslenme ve dinlenme çok çok önemli. Hatta çoğu
zaman antrenmanların önüne geçecek kadar önemli. İyi bir
antrenman sonrası sporcuların gelişmesi için çok iyi bir bes-
lenme programına ve yorulan ve yıpranan kasların tamiri
veya gelişmesi için de uygun rejenerasyon şartlarına ihtiyacı
var.  Yaptığımız çalışmalarda futbolcularımızın beslenme
konusunda yeteri kadar bilgiye sahip olmadıklarının ya-
nında, muhtemelen internet veya arkadaş sohbetlerinden
kaynaklanan yanlış bilgilere sahip olduklarını gördük. Özel-
likle bu bilgiler gıda takviyeleri konusunda çok vahim. Hep
şunu anlatmaya çalıştık, dengeli ve genetik yapınıza uygun
beslenme ile bu tip gıda takviyelerine gerek kalmayacak,
en azından bazı dönemlerde. Bırakın bunları beraber çalış-
tığınız beslenme uzmanları oluştursun. Ne kadar iyi antren-
man yaparsanız yapın, ne kadar iyi performans gösterirseniz
gösterin yeteri kadar gerekli molekülleri hücrelerimize gön-
deremezseniz hiçbir işe yaramaz, hatta sakatlıkların haber-
cisi bile olur.”

Çalışmanın en çarpıcı sonuçlarının futbolcuların kon-
santrasyonlarını da etkileyen psikogenetik faktörlerin belir-
lenmesi olduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Ulucan, “Çalıştı-
ğımız birçok futbolcu da anksiyete ile ilişkili olan seroto-
nerjik ve dopaminerjik genetik varyantları saptadık. Aslında
bu varyantlar tek başına veya birlikte yatkınlık sağlayabilir,
ancak çevresel faktörler de bu tip sorunların oluşmasında
önemli. O yüzden hangi genetik varyantlara sahip olursa
olsun futbolcularımız, mental destek veya sporcu psikolog-
ları ile bu olası sorunun üstesinden gelebilirler” açıklama-
larında bulundu.  

Özellikle maçların son 20-25 dakikasında oyundan
düşmenin temel nedeninin kondisyon sorunundan öte psi-
kolojik faktörlere bağlı olduğunu düşündüğünü ifade eden
Prof. Dr. Ulucan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Özellikle yurt
dışı maçlarda rakiplerimize daha kolay sinirlenmemizin
altında bu faktörleri kontrol edemememizin olduğunu dü-
şünüyorum. Belki de rakiplerimiz bizleri çoktan çözdü.
Halbuki programlı bir çalışma ile her ne kadar bu varyant-
lar bizlerde olsa dahi sakin kalabilir, oyun konsantrasyo-
nundan kopmayabilir sporcularımız. Özellikle genç oyun-
cularımızın kendilerini geliştirmesinde bu genetik faktör-
lerin etkisi çok büyük.”

Tolga ALCA

Hatalı kozmetik işlemler ve kişiye özgü uygula-
maların yerine, her yüzde aynı estetik müdaha-
lelerin yapılması, yapay görünümlü ve birbirine

benzeyen yüzlere neden oluyor. Magazin dergileri ya da
sokakta her gün karşılaşılan birbirine benzeyen estetik
uygulanmış yüzler, kozmetik işlemlerde ön yargıyı da
beraberinde getiriyor. Dermatoloji Uzmanı Dr. Selma
Salman, hatalı kozmetik uygulamalar ve olması gere-
kenler hakkında bilgi verdi. 

“İŞLEMLER YÜZ ORANTISINI
BOZMADAN YAPILMALI”

Ön hazırlık gerektirmeyen ve poliklinik ortamında
yapılabilen ameliyatsız yüz gençleştirme tekniklerinin
gün geçtikçe estetik ameliyatların yerini aldığını belirten
Dermatoloji Uzmanı Dr. Selma Salman, “Hızlı iyileşme
ve komplikasyon riskinin daha az olmasının yanında
maliyetinin de daha düşük olması nedeniyle toplumun
birçok kesimini ameliyatsız minimal girişimsel teknik-
lerden faydalanmaktadır. Yıllar içinde oluşan değişim-
lerin restore edildiği yüz estetiğinin aynı zamanda yüz
orantılarının da düzeltildiği bir işlem olduğu unutulma-
malıdır. İşlemi yapan uzmanın yüz anatomisi ve estetiği
hakkında fikir sahibi olması gerekmektedir. İdeal bir
yüzde burun, dudak, çene ucu ve yanaklar gibi yüz ya-
pıları uyum içinde olmalıdır. Olması gereken oranların
dışına çıkıldığında yapay görünüm ortaya çıkar. Uygu-
lamayı yaptırmak isteyen kişinin duyuma dayalı bilgi-
lerle ısrarcı olması yüzünden kişisel özellikler göz ardı
edilerek yapılan aşırı kaş kaldırma gibi uygulamalar şaş-
kın yüz ifadeli ve birbirine benzeyen yüzler oluşmakta-
dır. Kozmetik işlem için başvuran kişinin, uygun olup
olmadığını bilmeksizin işlem yaptırmasının önüne ge-
çebilmek adına öncelikle beklentilerin iyi anlaşılması
gerekmektedir. Beklentilerin netleştirilmesinden ardın-
dan kişisel özellikler ve farklılıkların korunması göz
önünde tutularak yüzün anatomik oranlarına da uyarak

şekillendirme sağlanmalıdır. Uygulama için başvura ki-
şilerin gerçekten ihtiyacı olan işlemi yüz orantısını boz-
madan, ihtiyacı karşılayacak ve en doğal görünümü
oluşturacak miktarda yapılmalıdır” dedi. 

“YÜZÜN DOĞALLIĞI BOZULMAMALI”
Deri yaşlanmasının en önemli klinik özelliğinden

birinin kırışıklık olduğunu vurgulayan Dermatoloji Uz-
manı Dr. Selma Salman, şu bilgileri kaydetti: “Derinin
yıllar içinde incelmesi güneş maruziyeti ve sigara gibi
dış faktörlerin etkisi ile hızlanmaktadır. Ayrıca yüzde
mimik ve kaşların çokça kullanılması da kırışıklıkların
oluşumuna katkıda bulunmaktadır. Kırışıklıklardan kur-
tulmak için kullanılan botox uygulaması doğru uygu-
landığı zaman olumlu sonuç vermektedir. Kas içine
enjekte edilerek uygulanan botox işlemi sayesinde kas
kasılmasını sağlayan olayların meydana gelmesi engel-
lenmektedir. Enjekte edilen kasın kasılmasında geçici
azalma yaşanmasıyla kırışıklıklar düzeltilmektedir. Uy-
gulama sonrasında minik kaslar daha az oranda kulla-
nılacağından yeni kırışıklık oluşumunun da önüne
geçilmektedir. Gereğinden fazla doz kullanımı mimik
kasların tam felcine neden olmaktadır. Bunun sonucu
da ifadesiz yüz görünümü ortaya çıkmaktadır. Doğallığı
kaybetmemek adına botoks uygulamalarında minik kas-
ların çalışmasını azaltılırken tamamen durdurulmasının
önüne geçmek gerekmektedir. Cilt altında bulunan ve
cilde destek sağlayan bağ dokusu yılların etkisiyle azal-
maktadır. Su tutma özelliğiyle deriye parlaklık ve nem-
lilik sağlayan bağ dokusunun azalmasıyla ciltte
sarkmalar meydana gelmektedir. Poliklinik ortamında
rahatlıkla yapılabilen dolgu uygulamalarıyla ciltte olu-
şan sarkmalar ve kırışıklıklardan kurtulmak mümkün-
dür. İğne yardımıyla cildin altına yapılan ve 8-12 ay
kalıcılığı olan dolgu uygulamalarıyla alın, kaş arası,
dudak kenarı ve yanaklardaki sarkmalar ile gözaltı çö-
küklüklerinden kolayla kurtulmak mümkündür. Gere-
ğinden fazla dolgu kullanmak yapay görünüme neden
olabilmektedir.”

Dermatoloji Uzmanı Dr. Selma Salman, “Gereğinden fazla botox dozu kullanımı mimik kasların
tam felcine neden olmaktadır. Bunun sonucu da ifadesiz yüz görünümü ortaya çıkmaktadır” dedi. 

“Gereğinden fazla botox kas felcine neden olabilir”
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ürkiye A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2024
Paris Olimpiyat Oyunları elemeleri B Gru-
bu'ndaki ilk maçını yarın Porto Riko ile oyna-

yacak.
Japonya'nın başkenti Tokyo'da yapılacak karşı-

laşma, TSİ 07.00'de başlayacak.
"Filenin Sultanları", 16-24 Eylül tarihlerinde Tok-

yo'da oynayacağı B Grubu maçlarında dünya sırala-
masında 7'nci basamakta bulunan ev sahibi Japonya
ve dünya 5'incisi Brezilya'nın yanı sıra Belçika, Bul-
garistan, Porto Riko, Arjantin ve Peru ile mücadele
edecek. Milli takımın olimpiyat elemelerindeki maç
programı şu şekilde:

Bugün:
07.00 Türkiye-Porto Riko
Yarın:
07.00 Türkiye-Bulgaristan
19 Eylül:
07.00 Türkiye-Peru
20 Eylül:
07.00 Türkiye-Arjantin
22 Eylül:
10.00 Türkiye-Brezilya
23 Eylül:
13.30 Türkiye-Japonya
24 Eylül:
10.00 Türkiye-Belçika

"iLk 2" oLimpiyat kotaSı aLacak

Olimpiyat oyunları elemeleri sonucunda grupla-
rında ilk 2 sırada yer alan takımlar, 2024 Paris Olim-

piyat Oyunları'na kota kazanacak.
Elemelerde gruplarında ilk 2'ye giremeyen ekiple-

rin "olimpiyat umutları" 2024 Milletler Ligi mücade-
lesinde devam edecek.

Filenin Sultanları'nın şampiyon tamamlayarak
dünya "1" numarası unvanını kazandığı Milletler Ligi
sonucunda oluşacak 2024 yılı sıralamasında "ilk 5"e
giren ülkeler de 2024 Paris Olimpiyat Oyunları'na ka-
tılacak 12 ülkenin arasında yer alacak.

Fransa, ev sahibi kontenjanından olimpiyat oyun-
larına direkt katılacak.

grupLar

Olimpiyat elemeleri, 3 grupta, 3 ayrı ülkede oyna-
nacak.

Elemelerde 24 takım, Çin, Japonya ve Polonya'da
olimpiyat vizesi için karşılaşacak.

Gruplar şu şekilde:
A Grubu (Çin): Çin, Kanada, Çekya, Dominik

Cumhuriyeti, Meksika, Hollanda, Sırbistan, Ukrayna
B Grubu (Japonya): Japonya, Türkiye, Brezilya,

Belçika, Bulgaristan, Porto Riko, Arjantin, Peru
C Grubu (Polonya): Polonya, Kolombiya, Almanya,

İtalya, Güney Kore, Slovenya, Tayland, ABD.       (AA)

Sultanların olimpiyat
yolculuğu başlıyor

A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2024 Paris Olimpiyat Oyunları elemeleri B Grubu ilk
maçında bugün Porto Riko ile karşılaşacak. Elemelerde gruplarında ilk 2'ye giremeyen

ekiplerin "olimpiyat umutları" 2024 Milletler Ligi mücadelesinde devam edecek.

TT
ürkiye Futbol Federasyonu Merkez Hakem
Kurulu Başkanı Ahmet İbanoğlu, Denizli'de
hakem ve gözlemcilerin 2023-2024 sezonu

açılışına katıldı.
Türkiye Faal Futbol Hakemleri ve Gözlemci-

leri Derneği (TFFHGD) Denizli Şubesi tarafından
Nihat Zeybekci Kongre ve Kültür Merkezi'nde dü-
zenlenen törende konuşan İbanoğlu, yeni sezonun
futbol camiası ve hakemlere hayırlı olmasını di-
ledi.

Türkiye'deki yaklaşık 10 bin hakemin adil
görev yapmaları için çalıştıklarını belirten İba-
noğlu, "Görevimizin adı güzel ama ağırlığı çok
fazla. İnsanların ümit beslediği bir alan. Türkiye'de
10 bine yakın hakem var. Bu hakemlerin adalet da-
ğıtmasını sağlayan, adaletle onlara görev veren,
maçlarda başarılarını organize eden, onlara destek
veren, eğitimlerini organize eden bir kurulun başı-
yız." dedi.

Hakemlerin adil olmaları ve güven vermeleri
gerektiğini ifade eden İbanoğlu, hakem adaylarına
seslenerek şunları söyledi: "Yorulsak dahi haftanın
7 günü çalışmamız gereken bir alandayız. Çünkü
elinize düdüğü ya da bayrağı aldığınız zaman
orada adaleti dağıtacak olan sizlersiniz. Adil ve
doğru kararlar vermemiz lazım, bize güven duyul-
ması lazım. O nedenle sizlere çok büyük iş düşü-
yor. Bunun temelinde sabır ve inançla çalışma
yatıyor. Biz bu sorumluluk ve yetkilerimizi gele-
cek nesillerdeki kardeşlerimizin hizmetinde kulla-
nacağız."

Türkiye liginin zorluğuna değinen İbanoğlu,
"Arkadaşlarımız UEFA'da çok güzel maçlara gidi-
yor, Avrupa maçlarına gidiyor. Avrupa'dan tertemiz
geliyorlar ama Türkiye'deki şartlar biliyorum ki
çok zor. Bu şartlar altında herkesin kazanmak is-
tediği bir ortamda adil oranı yapmak durumunda-
sınız. O nedenle hem kafa olarak hem de fizik
olarak daima hazır olmamız gerek." ifadelerini kul-
landı.

İbanoğlu, Pamukkale Üniversitesi'nin antrenör-
lük bölümünde aday hakemlik kurslarının başlaya-
cağını sözlerine ekledi.

Törene; Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı
Osman Zolan, Pamukkale Belediye Başkanı Avni
Örki, Merkezefendi Belediye Başkanı Şeniz Doğan,
Gençlik ve Spor İl Müdürü Ömer İlman, İl Hakem
Kurulu Başkanı Hayati Ünal, TFFHGD Denizli Şu-
besi Başkanı Emrah Bayrakçı, Denizli Amatör Spor
Kulüpleri Federasyonu Başkanı Feyyaz Ceşen, De-
nizli bölgesi hakemleri, amatör kulüp başkanları ve
antrenör öğrenciler katıldı. (AA)

“Adil ve 
doğru kararlar

vermemiz lazım”

TT
rendyol 1. Lig’in 5. haftasında yarın Eryaman
Stadyumu’nda Eyüpspor’u ağırlayacak olan
Gençlerbirliği, bu maçın hazırlıklarını taktik

ağırlıklı çalışmayla devam ettirdi. Teknik Direktör
Sinan Kaloğlu yönetimindeki antrenmana, oyuncular
ısınma koşusuyla başladı. Saha kenarına kurulu istas-

yonlarda koordinasyon çalışması yapan ekib daha
sonra saha içerisindeki parkurlarda isabetli pas orga-
nizasyonunda bulundu.

Antrenmanın ikinci etabında taktik ağırlıklı çalış-
maya geçen kırmızı-karalar, şut ve gol organizasyon-
larıyla antrenmanı tamamladı. (Başkent)

Gençlerbirliği gol çalıştı

MM
illi bilardocu Gülşen Degener, Türkiye'de
bilardonun gençlere yapılacak yatırım-
larla dünyada çok daha iyi bir noktaya ge-

leceğini söyledi.
Ankara'da devam eden 3 Bant Dünya Bilardo

Şampiyonası'nda kadınlar kategorisi maçları devam
ederken, Gülşen Degener çeyrek finale yükseldi.

Ulusal ve uluslararası birçok şampiyonluğu bu-
lunan 54 yaşındaki tecrübeli sporcu Degener yaptığı
açıklamada, bilardonun yaygınlaşması için özellikle
gençlere ve kadınlara yatırım yapılması gerektiğini
belirtti.

Kadınların bilardoya olan ilgisinin her geçen
gün arttığını aktaran Gülşen Degener, "Avrupa Bi-
lardo Birliği güzel şeyler yapmaya başladı. Son
dönem çok iyi sporcular olamamasına rağmen se-
viyenin biraz daha ilerlediğini söyleyebilirim. Bu
umut verici. Bundan sonra gelecek olan kadın ve
genç sporcular daha iyi şartlarda yarışacak." ifade-
lerini kullandı.

2018'in aralık ayında ayağının kırılması ile baş-
layan bir dizi sağlık sorunları yaşadığını aktaran
Degener, "11. Dünya Kadınlar Şampiyonası için şu
an Ankara'dayız. 24 sporcu var. Ben Türkiye şam-
piyonu olarak katılıyorum. 2018'de ayağım kırılma-
dan hemen önce dünyada 1 numaradaydım. Dünya
üçüncülüğüm vardı, Avrupa şampiyonluğum vardı.
Arkasında pandemi geldi. Çok yoğun dönemler ge-
çirdim. Artık toparlanmaya başladım. Çok fazla an-
trenman yapmama rağmen kendimi iyi hissedi-
yorum. Bu şampiyonada beklentim yüksek." değer-
lendirmesinde bulundu.

Türkiye'de gelecek vaat eden çok sayıda spor-
cunun bulunduğuna dikkati çeken Gülşen, "Türki-
ye'de 7-8 kadar çok yetenekli, gelecek vaat eden
genç sporcumuz var. Bunlardan birisi Burak Haş-
haş. Onu Türkiye bilardosuna ben kazandırdım.
Henüz 16 yaşındayken 22 yaş altı gençler şampiyo-
nasında dünya şampiyonu oldu. Türkiye bilardoda,
gençlere yapılacak yatırımlarla dünyada çok daha
iyi bir noktaya gelecektir. Şahsen son dönem ken-
dimi gençler bilardosuna verdim." diye konuştu.

"Gençler içinde bir şeyler yapmak gerekli"
diyen Gülşen Degener, sözlerini şöyle tamamladı:

"Kadın ya da erkek fark etmez gençlere dokun-
mak lazım. Türkiye'de hafif bir dokunuşla, destekle
çok iyi yerlere gelecek, potansiyeli yüksek gençle-
rimiz var. Onlar bizim geleceğimiz. Ben mesela
Burak Haşhaş'tan sonra şimdi yeni bir arkadaşımızı
daha yetiştiriyorum, Seymen Özbaş'ı. Bir de 16 ya-
şında bir kızımız var. İstanbul'da bulunan kendi sa-
lonumda eğitim veriyorum. O da günde 4-5 saat
antrenman yapıyor. Öğrenci yetiştirmek beni çok
mutlu ediyor. Ayrıca bu şampiyonada bende iddia-
lıyım. Madalya benim içinde bir başarıdır elbette.
Geçen ay burada 4 branşta kıtalararası dünya şam-
piyonası vardı. Burada kadınlar dünya şampiyo-
nunu yenme başarısı gösterdim. Öz güvenim
yerinde, kendimi de iyi hissediyorum. Dünya şam-
piyonluğu neden olmasın." (AA)

Degener, gençlere
yatırımın önemine

dikkati çekti

TT
rendyol 1. Lig'in yeni ekiplerinden ASTOR
Enerji Şanlıurfaspor, 10 maçlık yenilmezlik
serisini devam ettirerek Süper Lig'e çıkmak

istiyor. Geride kalan sezondan bu yana oynadığı son
10 maçta 8 galibiyet, 2 beraberlik alan Şanlıurfaspor,
rakip fileleri 22 kez havalandırırken kalesinde ise 8
gol gördü.

Bu sezon mücadele ettiği Trendyol 1. Lig'de 4
maçta 2 galibiyet, 2 beraberlik elde eden sarı-yeşilli
ekip, topladığı 8 puanla 5. haftaya 5. sırada girdi.

"Süper Lig için eLimizden
geLeni yapacağız"

Şanlıurfaspor Kulübü Başkanı Haçım İzol, yıllar
sonra takımın şampiyonluk sevinci yaşayarak bu
sezon Trendyol 1. Lig'de mücadele etme hakkı ka-
zandığını hatırlattı. Bu sezona da iyi başladıklarını
vurgulayan İzol, yaptıkları nokta transferlerle takı-
mın eksikliklerini gidermeye çalıştıklarını dile ge-
tirdi. Güzel başladıkları ligi güzel bitirmek
istediklerini aktaran İzol, "Umarım çok güzel bir
sezon geçiririz. İçeride ve dışarıda birer galibiyet, dı-
şarıda ve içeride birer beraberlik aldık. Bu sezon
amacımız önce ligde kalıcı olmak arkasından play-
off'u kovalamak. El ele hep beraber Süper Lig'e gi-
debilmek için de elimizden gelen bütün mücadeleyi
göstereceğiz." diye konuştu.

İzol, transfer dönemini de iyi değerlendirdikle-
rine inandıklarını ifade ederek şunları kaydetti: "Bu
lige yeni çıktık. Kalıcı olmak için, nokta transferler
yapabilmek için, transferleri mali anlamda makul fi-
yatlara getirebilmek için çok mücadele ettik. Özel-
likle Bolu kampında 40 güne yakın bir süre gece
gündüz çok geç saatlere kadar çok mücadele ettik.
Güzel bir kadro kurduk. Yapabileceğimiz tüm trans-
ferleri tamamladık. Bundan sonra maçlarımıza baka-
cağız. Taraftarlarımıza özellikle şunu söylemek
istiyorum, kombinelerimizi alalım. Deplasmanda
Keçiörengücü'yle yapacağımız mücadeleden sonra
iç sahada haftaya pazar günü evimizde oynayacağı-
mız Kocaelispor maçında muhteşem seyircimizi ka-
muoyuna gösterelim. Takımımızı desteklemek için
kendilerini tribünlere ve kombine almaya davet edi-
yorum." (AA)

10 maçtır yenilmeyen
Şanlıurfaspor'da
hedef Süper Lig



Bu yıl on birinci kez gerçekleşecek
Engelsiz Filmler Festivali, İnsan
Hakları Evrensel Bildirgesi’nin

kabulünün 75’inci yılına özel olarak,
programına “İnsanlık Onuru” film seçki-
sini ve Herkes İçin İnsan Hakları foru-
munu ekledi. 

Engelsiz Filmler Festivali’nin bu yıla
özel bölümü “İnsanlık Onuru”nda, İnsan
Hakları Evrensel Bildirgesi’nin kabulü-
nün 75’inci yılında öne çıkan insan hak-
ları sorunlarına odaklanan bir film seçkisi
sinemaseverlerle buluşacak. Festival prog-
ramında seçkinin gösteriminin hemen ar-
dından Selen Doğan (İletişimci ve Engelli
Hakları Savunucusu), Gökçer Tahinci-
oğlu (Gazeteci), Bülent Tekin’in (Türki-
ye Sağırlar Milli Federasyon Başkanı) ve
izleyicilerin katılacağı Herkes İçin İnsan
Hakları forumu gerçekleşecek. Adını bil-
dirgenin maddelerinde öne çıkan “insan-
lık onuru” teriminden alan bölüm, toplu-
mun parçası olan her bir bireyin ekono-
mik, toplumsal ve kültürel alanlardaki eşit
ve özgür erişim hakkına odaklanıyor.

Engelsiz Filmler Festivali bu yıl 20-
26 Ekim tarihleri arasında Ankara'da Pa-
ribu Cineverse ANKAmall, Goethe Institut
ve 4-5 Kasım’da Eskişehir’de Cinema
Pink Kanatlı AVM salonlarında sinema-
severlerle buluşacak. 14 filmin yer aldığı
Kısa Film Yarışması ise 20-26 Ekim ta-
rihleri arasında çevrim içi olarak tüm Tür-
kiye’den takip edilebilecek.

ÜLKESİNE GöNDERİLECEK
BİR KADIN SIĞINMACININ

UMUT ARAYIŞININ HİKAYESİ
İnsanlık Onuru seçkisinin uzun met-

rajlı filmi ise İran kökenli Hollandalı si-
nemacı Nafiss Nia’nın yazıp yönettiği ilk
uzun kurmaca sinema filmi Öğleden
Sonra (Die middag) dünya gündemindeki
mültecilik konusu üzerinden çarpıcı bir
hikâye anlatıyor. Elindeki tüm hukuki çö-
zümleri tükenen İranlı bir kadın sığınma-
cının umut arayışının hikayesi. Bu yıl
Uluslararası Rotterdam Film Festiva-
li’nde dünya prömiyerini gerçekleştiren
film, yalın diliyle yılın en ilgi çekici ilk
filmleri arasında yer alıyor.

GöÇMEN BİR SANATÇISININ
KENDİNİ BULMA HİKAYESİ
“İnsanlık Onuru” bölümünün kısa

film seçkisindeki Kubra, Afganistan’dan
Fransa’ya göçmek zorunda kalmış perfor-
mans sanatçısı Kubra Khademi’nin haya-
tını ve sanatını konu alan Mélanie Truge-
on imzalı bir belgesel. Feminist sanatçı,
bir göçmen olarak sanatı ve protest tav-
rıyla, toplumda eşit üretim ve erişim hak-
kına sahip bir birey olmaya dair bildirge
maddelerini akıllara getiriyor.
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Kendinize güvendiğiniz konularda çekimser
davranarak geri planda kalıyorsunuz. Çok daha fazlasını yapabilecek kap-
asiteniz olduğunu görerek, fırsatları kendi lehinize kullanma zamanı artık.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Sizi yoran her ne varsa bu bir kişi, bir iş ola-
bilir, kesinlikle bir kenara itmeniz ve kendiniz ile ilgili ne gerekiyorsa ona

yönelmelisiniz. Sürekli olarak sizde zihin yorgunluğuna neden olan konu-
lara dur deme zamanı.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Her ne kadar kendinize sürekli baskı uy-
guluyor olsanız da duygusal anlamda gelişecek bazı durumlara daha fazla

müdahale edemeyebilirsiniz. Bir süre kontrolsüz kalmayı denemekten bir
şey kaybetmeyebilirsiniz. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Maddi manevi her zaman yanında ol-
duğunuz bir arkadaşınızdan sürpriz bir hamlenin şokunu yaşayabilirsiniz.

Sakin ve olgun yaklaşımlar ile durumu anlamaya ve özümsemeye çalış-
malısınız. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) İlişkinizin iyi gittiği gibi bir algıyı ken-
dinizde yaratmış ve de inanmış durumdasınız. Gerçek çok farklı ve sürekli

üzülen taraftasınız. Çok daha güzellikleri hak ediyorsunuz ancak önce bir
bitişin kararını vermelisiniz.  

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Her şey normalken birden bire olumsuz-
luklara kapılıyorsunuz ve günü, haftayı ve de hayatı kendinize zehir edi-

yorsunuz. Bu konuda kendinize söz anlatmalısınız, baş edemediğinizi
düşünüyorsanız da  destek almalısınız.

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İşinizle ilgili olarak bilinçli bir mobing ile
karşılaşabilirsiniz. Hemen telaşlanmak yerine sorunun kimden kaynak-

landığını çözümlemelisiniz. Öncelikli olarak sabırlı olmanız ve her size
ulaştırılan bilgiyi doğru saymamalısınız. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Yoğunluğunuzun çok fazla olacağı bir güne
başlayacaksınız ve öyle de bitireceksiniz. Unuttuğunuz bir konu soruna

dönüşebilir dikkat göstermelisiniz ve de sorumluluklarınızı paylaşmayı
denemelisiniz. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Çevrenizdekilerin düşüncesiz ve duyarsız yak-
laşımları karşısında çok şaşırıyor ve kendinizi kötü hissediyorsunuz. Yine

benzer durumlar ile geçecek bir gündesiniz, dolayısıyla yine gerilecek ve
mutsuz olacaksınız. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Bugün paylaşmaktan mutlu olduğunuz ar-
kadaşlarınız ile bir arada olacak ve güzel vakit geçireceksiniz. Gerçek-

leştireceğiniz bir ziyaret sonucunda edineceğiniz yeni bilgiler işiniz ile
ilgili yeni bir vizyon açabilir.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Duygularınızı ifade etmedeki tıkanıklığınız,
zorlanmanız doğal olarak ilişkinizde de soruna neden oluyor. Sıkıntınızı

açık açık karşı tarafa anlatmadığınız sürece ilişkinizin devamlılığı riske
girecektir. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Sürekli umut veriyor ancak hiçbir işi de iyi
sonuçlandıramıyorsunuz. Özellikle artık ortaklık yapıları içerisinde olmak

ve bu yolla bir iş kurmak, kazanç sağlamak konusunu gündeminizden kal-
dırmalısınız.

yalutalp@gmail.comBurç’tan HaberEngelsiz Filmler Festivali’nin bu
yıla özel bölümü “İnsanlık Onuru”

Demet Akalın’dan
“Bana Yolla”

“Geleneği geleceğe taşıyacak
yeni Seymenler yetişiyor”

Festivalin “İnsanlık Onuru” seçki-
sindeki bir diğer kısa film de Justine
Martin’in yazıp yönettiği Vaha (Oasis).
Ergenlik çağındaki iki kardeşin günde-
lik yaşamlarını konu eden film, ikiz
kardeşlerden birinin yaşadığı hastalığın,
onu kardeşinden farklı kılışına ve yavaş
yavaş ortak arkadaş çevrelerinin dışına
itişine odaklanıyor.                 (Başkent)

HASTALIĞI YÜZÜNDEN
DIŞLANAN BİR

ÇOCUĞUN HİKAYESİ

Demet Akalın hayranlarının büyük bir me-
rakla beklediği “Bana Yolla” dün gece ya-
yınlanır yayınlanmaz sosyal medyayı alt üst

etti. Dijital platformlarda üst sıralardan listelere
giren şarkı hızla zirveye ilerliyor

Her şarkısıyla dinlenme ve satış rekorları kıran,
pop müziğin kraliçesi Demet Akalın’ın yeni şarkısı
“Bana Yolla” dün gece müzik severlerle buluştu.
Dijital platformlarda gece yarısı yayınlanan şarkı
kısa sürede listelere girerek zirveye doğru hızla iler-
lemeye başladı.                                        (Başkent)

14 şarkılık “Afrodizyak” albümünün Benden Bir
Tane Daha Yok, Hop Hop şarkılarıyla müzik lis-
telerini alt üst eden bu yazın en çok konser yapan

ismi olan Ünlü pop yıldızı Hande Yener söz ve müziği
Genco Ecer’e düzenlemesi Misha’ya ait olan “Çatla”
şarkısına klip çekti.

1990 model klasik kırmızı Ferrari Testarossa model
spor arabaların dekor olarak kullanıldığı Yener’in renkli
tarzı ile bütünleşen “Çatla” şarkısının yönetmenliği ünlü
R&B yıldızı Tepki yaptı. Şarkının ritmine uygun dina-
mik görüntülerin olduğu “Afrodizyak” albümünün
3’üncü hiti “Çatla” şarkısının yeni klibi 13 Eylül Çar-
şamba müzikseverlerle buluştu.                      (Başkent)

Ankara Kulübü Derneği Çankaya Şube Temsilci-
liği, yeni dönem çalışmalarına başladı. Ankara
Kulübü Genel Başkanı Dr. Metin Özaslan ile

dernek kurul üyelerinin de hazır bulunduğu Ankara Ko-
nağı Başkent Salonu'nda Ankara Kulübü Çankaya Şube
Temsilcisi Halil Bahadır Saka yönetiminde başlayan
yeni dönem çalışmalarının ilk gününde, özel olarak ha-
zırlanan anı madalyonları Seymenlere tek tek takdim
edildi.

“SEYMENLİK GELENEĞİNE
SAHİP ÇIKMA SORUMLULUĞU”

Ankara Kulübü Çankaya Şube Temsilcisi Halil Ba-
hadır Saka, verilen arada yaptığı konuşmada; şubenin
faaliyetlerine ilişkin bilgi verdi. Saka, “Seymenlerimize
iki kategoride eğitim veriyoruz. Her pazartesi 17.00-
19.00 saatleri arası ileri seviyede olan, 19.00-21.00 sa-
atleri arası ise yeni başlayan arkadaşlarla eğitimlerimize
devam ediyoruz. Çalışmalarımızda Seymen oyunları-
mızı aslına uygun şekilde gerçekleştirmeye gayret gös-
teriyoruz. Geçen dönem Seymen ve Bacıeren çalışması
verdiğimiz 3 ortaokuldan 300'e yakın Seymen, 200'e

yakın Bacıeren rezervimiz var. Fakat 5-13 Ekim haftası
ve 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'nın 100. yıl kutlama-
larında yer alacak çocuklarımız için kıyafetler konu-
sunda desteğe ihtiyacımız var. Başka okullardan da
Seymen ve Bacıeren çalışmaları için yoğun talep var.
Her dönemde Çankaya Şube olarak öncülüğün verdiği
güç ve sorumlulukla, Ankara Kulübü’nün misyonu ve
vizyonu doğrultusunda pek çok faaliyetin içinde yer
aldık. Yeni dönemde de çok daha fazla katkı sunmaya,
genel merkezimizle birlikte faaliyetleri sırtlamaya, da-
yanışmayı ve birlikteliği arttırmak amacıyla çaba har-
camaya, aynı zamanda sosyal bir ekip olarak mana ve
değer katan anlamlı sosyal sorumluluk projelerimizle
faaliyetlerimizi taçlandırmaya devam edeceğiz. Ata-
türk’ün  yaşatın talimatı verdiği Seymenlik geleneğine
sahip çıkma sorumluluğuna sahibiz. Bu anlamda Sey-
menlik geleneğini geleceğe gururla taşıyacak Seymen-
leri yetiştirmeye devam edeceğiz. Özveri ve gayretle
Seymenlik geleneğine sahip çıkan tüm Seymenlerimize,
destekleriyle her zaman yanımızda olan, bizlere yol gös-
teren Ankara Kulübümüzün Genel Başkanı Dr. Metin

Özaslan ve yönetimine can-ı gönülden teşekkür ediyo-
rum.” ifadelerini kullandı.

'YÜZÜNCÜ YILLARI KUTLAMA'
Ankara Kulübü Derneği Genel Başkanı Dr. Metin

Özaslan da 5-13 Ekim Haftasının ve Cumhuriyetin ku-
ruluşunun 100’üncü yılının önemini vurguladığı konuş-
masında anlamlı yıla özel birçok etkinliğin gerçek-
leştirilecek olmasından dolayı çalışmalara aralıksız
devam ettiklerini kaydetti. Özaslan, konuşmasında özetle
şunların altını çizdi: "Öncelikle Çankaya Şube Temsil-
ciliğimizin yeni çalışma dönemi hayırlı olsun. Yeni
dönem için başarılı çalışmalar diliyorum. Bu yıl, yü-
züncü yılların yıldönümlerini yaşadığımız önemli bir yıl
olacak. Atatürk, Cumhuriyet ve Başkent Ankara ayrıl-
maz bir bütündür. Ankara Atatürk'ün şehridir. Cumhuri-
yetin de ana sahnesi Ankara'dır. Dolayısıyla 27 Aralık
1919'da Ankara'ya gelen Mustafa Kemal Atatürk'ü, Dik-
men sırtlarında karşılayan Seymenlerin bugünkü temsil-
cileri Ankara Kulübü ve Seymenlerimiz buradaki
kutlamaların da ana aktörüdür. 100’üncü yıl kutlamaları
bizim üzerimizde bir sorumluluktur. Öncelikle, Ankara
müzikleri ve oyunlarına ışık tutacak bir projenin kültürel
hayata kazandırılmasına öncülük eden Ankara Kulübü-
müzün 'Geleneksel Ankara Ezgileri: Seymen Tezenele-
rinden Bacıeren Oyunlarına' 4 CD’den oluşan Albüm
Projesi Tanıtım Konseri/Lansmanı, 16 Eylül Cumartesi
akşamı 19.30'da Nazım Hikmet Kültür Merkezinde ger-
çekleşiyor. Atatürk'e Ankara Hemşehriliğinin verilişinin
101’inci yıl dönümü özel kutlama programının ardından
13 Ekim geliyor. Cumhuriyetimizin sembolü Ankara'mı-
zın Başkent oluşunun 100’üncü yılını büyük bir sevinç
ve gururla kutlayacağız. 13 Ekim gecesi, Büyükşehir Be-
lediyemizle birlikte düzenleyeceğimiz, seçilmiş Seymen
ve Bacıeren oyunlarımızı içeren bir Senfonik konserimiz
olacak, çalışmaları devam ediyor. 13 ekim arifesinde ka-
labalık Seymen ve Bacıerenlerimiz eşliğinde Ankara Ka-
lesinde At Pazarı Meydanında sinsin ateşi yanacak. Bu
yıl Seymen Alayı Ulus'tan Kale'ye çıkmadan önce mey-
danda binlerce Bacıerenimiz Sarı Zeybek'i oynayacak.
Kale'de Seymenler olarak bizler için çok anlamlı bayrak
törenimizi gerçekleştireceğiz. Ardından 29 Ekim kutla-
maları olacak. Cumhuriyetimizin 100’üncü yılını büyük
bir heyecanla şevkle, coşkuyla, yakışır bir şekilde tüm
programlarda yer alarak kutlayacağız. Her birinize ayrı
ayrı gönüllülük esasına dayalı gerçekleştirdiğiniz gayretli
çabalarınız için teşekkür ediyorum."              (Başkent)

Ankara Kulübü Çankaya Şube, yeni dönem ilk çalışmasını gerçekleştirirken, tüm Seymenlere birer anı madalyonu takdim edildi.
Ankara Kulübü Çankaya Şube Temsilcisi Halil Bahadır Saka, “Seymenlik geleneğini geleceğe gururla taşıyacak Seymenler yetişiyor.” dedi.

Hande Yener’den
yeni klip

Yaz aylarına damgasını vuran Semicenk ağustos ayında
en fazla aranılan sanatçılarda zirvenin sahibi oldu.
Ağustos ayında en çok paylaşımda bulunulan parça

ise Edis ve Gülşen’in birlikte seslendirdiği “Sor” şarkısı oldu.
Emir Can İğrek’in sevilen parçası “Ali Cabbar” ve Berkay’ın
“Anladım” şarkıları kullanıcıların en fazla paylaşımda bulun-
duğu diğer parçalar arasında yer aldı.                      (Başkent)

Ağustos ayında en çok Semicenk
arandı en çok Gülşen ve Edis paylaşıldı
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